



## Ata de pregão

**Órgão ou entidade:** PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

**Unidade:** DILIC

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091040 000015/2018.

Às 09:30:40 horas, do dia 3 de Julho de 2018, reuniram-se no site [www.compras.mg.gov.br](http://www.compras.mg.gov.br), o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Instalação e manutenção de sistema CFTV.

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 46.311, de setembro de 2013; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

### Resultado da sessão pública

#### Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Outro	03.029.254/0001-20 - STRATUM SEGURANCA LTDA	Marcelo Andrade Fiuza	Sim
Micro	15.510.770/0001-51 - SCJ Segurança Digital Ltda Me	João Aparecido da Silva	Sim
Outro	73.442.360/0001-17 - TELTEX TECNOLOGIA LTDA EPP	VALMOR FERNANDES ROSA FILHO	Sim
Micro	13.737.510/0001-98 - PHOENIX TECNOLOGIA EM SEGURANCA ELETRONICA LTDA - ME	WILSON CEZAR DUARTE ARAUJO	Sim
Pequena	19.780.461/0001-52 - EXTREME SECURITY COMERCIO DE ELETROELETRONICO EIRELI EPP	RAFAEL CARDOSO ABDO	Sim
Pequena	11.369.367/0001-01 - COMMANDO SEGURANCA ELETRONICA - EIRELI - EPP	Rodrigo Aziz Barbosa	Sim
Micro	15.408.831/0001-74 - ALVES E COSTA SISTEMA DE SEGURANCA ELETRONICA LTDA -ME	JEFFERSON RODRIGUES ALVES	Sim
Pequena	08.654.086/0001-88 - AMATEC AMAZONIA TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA -EPP	ANA CRISTINA OTTONI PINTO ORDONES PENA	Sim
Pequena	07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA - EPP	HAROLDO VIEIRA DO NASCIMENTO	Sim
Pequena	01.645.392/0001-09 - ROCKET-TEC SISTEMAS ELETRONICOS LTDA - EPP	Fabiano Badin Telles	Sim
Pequena	05.869.736/0001-14 - ALVO SEGURANCA LTDA	Leila Souza	Sim
Outro	02.059.753/0001-06 - EMIVE PATRULHA 24 HORAS LTDA	Fabio Junqueira Vale	Sim

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Outro	23.832.546/0001-04 - DIGICOMP ENGENHARIA LTDA	DIMITRY PALMA LIMA BOCZAR	Sim
Pequena	02.102.203/0001-14 - EFICAZ SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	ENILDES TEIXEIRA DE SOUSA	Sim
Pequena	18.190.216/0001-22 - XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANCA LTDA	MARCELO VEBER	Sim

Lote: 1

**Descrição:**

INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMA CFTV

**Regra de participação:** Aberta a todos licitantes

**Situação:** Homologado

**Adjudicado pelo(a):**

Autoridade competente

**Para:**

07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA - EPP

**Valor total do lote:** R\$ 2.760.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001651714

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: SPEED DOME COM IR; SISTEMA: NATIVAMENTE IP SEM USO DE CONVERSORES; TIPO TRANSMISSAO: COM CABO; ANGULO VISAO: PAN:360°; TILT: - 15°~90°(AUTO FLIP); SENSIBILIDADE: 0.002 LUX,0 LUX WITH IR; ACESSORIOS: CABO, FONTE ALIMENTACAO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** HIKVISION

**Modelo:** DS-2DE5225IW-AE

**Quantidade:** 4,00

**Valor unitário:** R\$ 3.500,0000

**Valor total:** R\$ 14.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 001651722

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GRAVADOR PARA SISTEMA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: DIGITAL; CANAIS: 08 CANAIS; ARMAZENAMENTO: HD INTERNO COM 04 TB; COMPATIBILIDADE: CAMERAS IP COM PROTOCOLO ONFIV;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** HIKVISION

**Modelo:** DS-7608NI-K2/8P

**Quantidade:** 139,00

**Valor unitário:** R\$ 2.482,0000

**Valor total:** R\$ 344.998,00

<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 001583506	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
GRAVADOR PARA SISTEMA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: DIGITAL; CANAIS: MINIMO 16 CANAIS DE GRAVACAO E REPRODUCAO; ARMAZENAMENTO: HD INTERNO COM NO MINIMO 4TB; COMPATIBILIDADE: SINAL AHD OU HD-CVI OU HD-TVI, ANALOGICA E IP;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> HIKVISION	<b>Modelo:</b> DS-7216HQHI-K2
<b>Quantidade:</b> 25,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2.900,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 72.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>Código do item:</b> 001648900	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: POLICROMATICA; SISTEMA: IP; TIPO TRANSMISSAO: CABO; ANGULO VISAO: 88,6 GRAUS; SENSIBILIDADE: NAO APLICAVEL; ACESSORIOS: SUPORTE DE FIXACAO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> HIKVISION	<b>Modelo:</b> DS-2CD2023G0-I
<b>Quantidade:</b> 620,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1.050,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 651.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 13	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>*Código do item:</b> 000003620	<b>Tipo:</b> Serviço
<b>Especificação do item:</b>	
MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICA	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> -	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 842.530,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 842.530,00
<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>Código do item:</b> 001289292	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 10KVA; FATOR POTENCIA: NAO APLICAVEL; TENSAO ENTRADA: 208/220VCA; FREQUENCIA: 60HZ; TENSAO SAIDA: 220/127VCA; BATERIA INTERNA: BATERIA COM AUTONOMIA MINIMA DE 10 MINUTOS; TOMADAS/BORNES: MINIMO 1 TOMADA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Tsshara	<b>Modelo:</b> NOBREAK SENOIDAL TS SYAL 10 KVA
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 23.552,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 23.552,00

**Nº do item no lote:** 11**Nº do item no processo:** 7**Código do item:** 001389408**Tipo:** Material**Especificação do item:**

RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: FECHADO; UTILIZACAO: EQUIPAMENTO DE REDE; MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA BASE EM ACO; CAPACIDADE: 44U; DIMENSOES: 44U X 600MM X 1070MM (A X L X P);

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** CICLOPS**Modelo:** RACK 44U + ACESSÓRIOS**Quantidade:** 1,00**Valor unitário:** R\$ 4.000,0000**Valor total:** R\$ 4.000,00**Nº do item no lote:** 9**Nº do item no processo:** 8**Código do item:** 001652192**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SERVIDOR DE REDE - TIPO: MONITORAMENTO E GERENCIAMENTO DE IMAGENS; PROCESSADOR: MINIMO 4 NUCLEOS/8MB DE CACHE/3.3GHZ; ARQUITETURA: IA64; TIPO DE MEMORIA: DDR3; CAPACIDADE MEMORIA: 64 GB; FREQUENCIA DA MEMORIA: MINIMO 1.066 MHZ; DISCO RIGIDO: MINIMO DE 40 TB PARA ARMAZENAMENTO EM RAID5; EXPANSAO: SEM EXPANSAO; INTERFACE: 1 PORTA HDMI E 2 PORTAS ETHERNET GIGABIT NO MINIMO; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS SERVER 2012 64 BITS OU SUPERIOR; ACESSORIOS: SEM ACESSORIOS;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** HIKVISION**Modelo:** Blazer Pro/256/16H + Hikcentral**Quantidade:** 3,00**Valor unitário:** R\$ 75.000,0000**Valor total:** R\$ 225.000,00**Nº do item no lote:** 7**Nº do item no processo:** 9**Código do item:** 000669156**Tipo:** Material**Especificação do item:**

RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: FECHADO, PARA PISO; UTILIZACAO: EQUIPAMENTO DE REDE; MATERIA-PRIMA: ACO, PINTADO EM EPOXI; CAPACIDADE: 12U; DIMENSOES: 19" X 12U X 470MM DE PROFUNDIDADE;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** CICLOPS**Modelo:** RACK 12U + ACESSÓRIOS**Quantidade:** 164,00**Valor unitário:** R\$ 1.050,0000**Valor total:** R\$ 172.200,00**Nº do item no lote:** 6**Nº do item no processo:** 10**Código do item:** 000876640**Tipo:** Material**Especificação do item:**

NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 1,4KVA; FATOR POTENCIA: 0,62; TENSAO ENTRADA: 115-127/220 VOLTS - BIVOLT; FREQUENCIA: 60HZ; TENSAO SAIDA: 115 VOLTS FIXA; BATERIA INTERNA: 12VDC/7AH; TOMADAS/BORNES: 5 TOMADAS + 3 TOMADAS DE SAIDA (EXTENSION CORD);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** Tsshara **Modelo:** UPS COMPACT PRO/ 1400 VA  
**Quantidade:** 164,00  
**Valor unitário:** R\$ 700,0000 **Valor total:** R\$ 114.800,00

**Nº do item no lote:** 10 **Nº do item no processo:** 11

**Código do item:** 001099647 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
MESA CONTROLADORA - APLICACAO: SPEED DOME; DISPLAY: EM LCD DE 5 POLEGADAS (16 X 2 LINHAS); CONFIGURACAO: ATRAVES DE JOYSTICK TIPO 3 EIXOS HFX; CONTROLE: DE ATE 32 SPEED DOMES E DE MULTIPLEXADORES; COMUNICACAO: RS-485/232 BAUD RATE 2400~230KBPS(PADRAO 9600BPS); ALIMENTACAO: 12 VCC;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** HIKVISION **Modelo:** DS-1005KI  
**Quantidade:** 2,00  
**Valor unitário:** R\$ 2.000,0000 **Valor total:** R\$ 4.000,00

**Nº do item no lote:** 8 **Nº do item no processo:** 12

**Código do item:** 001471287 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
TELEVISAO/MONITOR - TIPO: SMART TV - ULTRA HD 4K; TAMANHO TELA EM POLEGADA: 55 POLEGADAS; TIPO DA TELA: LED; OPCIONAIS: SEM OPCIONAIS; TENSAO: 110/240 VOLTS; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** SAMSUNG **Modelo:** 55MU7000  
**Quantidade:** 4,00  
**Valor unitário:** R\$ 5.000,0000 **Valor total:** R\$ 20.000,00

**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 13

**Código do item:** 001592980 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
TELEVISAO - TIPO: SMART TV; TAMANHO TELA EM POLEGADA: 32"; TIPO DA TELA: TELA PLANA/LCD COM TECNOLOGIA LED/WIDESCREEN; OPCIONAIS: CONTROLE REMOTO; TENSAO: BIVOLT; ACESSORIOS: COM BASE / SUPORTE DE MESA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** LG **Modelo:** 32LV300  
**Quantidade:** 164,00  
**Valor unitário:** R\$ 1.655,0000 **Valor total:** R\$ 271.420,00

**Propostas:**

**Fornecedor:**

01.645.392/0001-09 - ROCKET-TEC SISTEMAS ELETRONICOS LTDA -EPP

**Identificação do fornecedor:** F000180

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 5.080.814,02

<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 1
<b>Código do item:</b> 001651714	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: SPEED DOME COM IR; SISTEMA: NATIVAMENTE IP SEM USO DE CONVERSORES; TIPO TRANSMISSAO: COM CABO; ANGULO VISAO: PAN:360°; TILT: -15°~90°(AUTO FLIP); SENSIBILIDADE: 0.002 LUX,0 LUX WITH IR; ACESSORIOS: CABO, FONTE ALIMENTACAO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> DAHUA	<b>Modelo:</b> DH-SD59225U-HNI
<b>Quantidade:</b> 4,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 11.226,1300	<b>Valor total:</b> R\$ 44.904,52
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 2
<b>Código do item:</b> 001651722	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
GRAVADOR PARA SISTEMA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: DIGITAL; CANAIS: 08 CANAIS; ARMAZENAMENTO: HD INTERNO COM 04 TB; COMPATIBILIDADE: CAMERAS IP COM PROTOCOLO ONFIV;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> DAHUA	<b>Modelo:</b> NVR5208-8P-4KS2E
<b>Quantidade:</b> 139,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5.566,2500	<b>Valor total:</b> R\$ 773.708,75
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 001583506	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
GRAVADOR PARA SISTEMA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: DIGITAL; CANAIS: MINIMO 16 CANAIS DE GRAVACAO E REPRODUCAO; ARMAZENAMENTO: HD INTERNO COM NO MINIMO 4TB; COMPATIBILIDADE: SINAL AHD OU HD-CVI OU HD-TVI, ANALOGICA E IP;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> HIKVISION	<b>Modelo:</b> DS-7316HQHI-K4
<b>Quantidade:</b> 25,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3.740,4900	<b>Valor total:</b> R\$ 93.512,25
<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>Código do item:</b> 001648900	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: POLICROMATICA; SISTEMA: IP; TIPO TRANSMISSAO: CABO; ANGULO VISAO: 88,6 GRAUS; SENSIBILIDADE: NAO APLICAVEL; ACESSORIOS: SUPORTE DE FIXACAO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> DAHUA	<b>Modelo:</b> DH-IPC-HFW2231T-VFS
<b>Quantidade:</b> 620,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1.829,8500	<b>Valor total:</b> R\$ 1.134.507,00

<b>Nº do item no lote:</b> 13	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>*Código do item:</b> 000003620	<b>Tipo:</b> Serviço
<b>Especificação do item:</b> MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICA	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> -	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1.474.799,5100	<b>Valor total:</b> R\$ 1.474.799,51
<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>Código do item:</b> 001289292	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 10KVA; FATOR POTENCIA: NAO APLICAVEL; TENSAO ENTRADA: 208/220VCA; FREQUENCIA: 60HZ; TENSAO SAIDA: 220/127VCA; BATERIA INTERNA: BATERIA COM AUTONOMIA MINIMA DE 10 MINUTOS; TOMADAS/BORNES: MINIMO 1 TOMADA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ENGETRON	<b>Modelo:</b> R1X DWMM10 - NO-BREAK
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 107.602,1000	<b>Valor total:</b> R\$ 107.602,10
<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 7
<b>Código do item:</b> 001389408	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: FECHADO; UTILIZACAO: EQUIPAMENTO DE REDE; MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA BASE EM ACO; CAPACIDADE: 44U; DIMENSOES: 44U X 600MM X 1070MM (A X L X P);	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> TRUMPHO	<b>Modelo:</b> RTI440 - 600
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3.121,5400	<b>Valor total:</b> R\$ 3.121,54
<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 001652192	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> SERVIDOR DE REDE - TIPO: MONITORAMENTO E GERENCIAMENTO DE IMAGENS; PROCESSADOR: MINIMO 4 NUCLEOS/8MB DE CACHE/3.3GHZ; ARQUITETURA: IA64; TIPO DE MEMORIA: DDR3; CAPACIDADE MEMORIA: 64 GB; FREQUENCIA DA MEMORIA: MINIMO 1.066 MHZ; DISCO RIGIDO: MINIMO DE 40 TB PARA ARMAZENAMENTO EM RAID5; EXPANSAO: SEM EXPANSAO; INTERFACE: 1 PORTA HDMI E 2 PORTAS ETHERNET GIGABIT NO MINIMO; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS SERVER 2012 64 BITS OU SUPERIOR; ACESSORIOS: SEM ACESSORIOS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> AXXON	<b>Modelo:</b> AXXON NEXT
<b>Quantidade:</b> 3,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 275.674,1300	<b>Valor total:</b> R\$ 827.022,39

<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 000669156	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: FECHADO, PARA PISO; UTILIZACAO: EQUIPAMENTO DE REDE; MATERIA-PRIMA: ACO, PINTADO EM EPOXI; CAPACIDADE: 12U; DIMENSOES: 19" X 12U X 470MM DE PROFUNDIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> GARRA	<b>Modelo:</b> 12 U 470 mm
<b>Quantidade:</b> 164,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 740,5600	<b>Valor total:</b> R\$ 121.451,84
<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 10
<b>Código do item:</b> 000876640	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 1,4KVA; FATOR POTENCIA: 0,62; TENSAO ENTRADA: 115-127/220 VOLTS - BIVOLT; FREQUENCIA: 60HZ; TENSAO SAIDA: 115 VOLTS FIXA; BATERIA INTERNA: 12VDC/7AH; TOMADAS/BORNES: 5 TOMADAS + 3 TOMADAS DE SAIDA (EXTENSION CORD);	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> TS-SHARA	<b>Modelo:</b> COMPACT-PRO-1400
<b>Quantidade:</b> 164,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 929,2600	<b>Valor total:</b> R\$ 152.398,64
<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no processo:</b> 11
<b>Código do item:</b> 001099647	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
MESA CONTROLADORA - APLICACAO: SPEED DOME; DISPLAY: EM LCD DE 5 POLEGADAS (16 X 2 LINHAS); CONFIGURACAO: ATRAVES DE JOYSTICK TIPO 3 EIXOS HFX; CONTROLE: DE ATE 32 SPEED DOMES E DE MULTIPLEXADORES; COMUNICACAO: RS-485/232 BAUD RATE 2400~230KBPS(PADRAO 9600BPS); ALIMENTACAO: 12 VCC;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> NKB 1000	<b>Modelo:</b> DAHUA
<b>Quantidade:</b> 2,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3.278,7400	<b>Valor total:</b> R\$ 6.557,48
<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 12
<b>Código do item:</b> 001471287	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TELEVISAO/MONITOR - TIPO: SMART TV - ULTRA HD 4K; TAMANHO TELA EM POLEGADA: 55 POLEGADAS; TIPO DA TELA: LED; OPCIONAIS: SEM OPCIONAIS; TENSAO: 110/240 VOLTS; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> PHILCO	<b>Modelo:</b> PH55A17DSGWA4k
<b>Quantidade:</b> 4,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5.499,6800	<b>Valor total:</b> R\$ 21.998,72

**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no processo:** 13**Código do item:** 001592980**Tipo:** Material**Especificação do item:**

TELEVISAO - TIPO: SMART TV; TAMANHO TELA EM POLEGADA: 32"; TIPO DA TELA: TELA PLANA/LCD COM TECNOLOGIA LED/WIDESCREEEN; OPCIONAIS: CONTROLE REMOTO; TENSAO: BIVOLT; ACESSORIOS: COM BASE / SUPORTE DE MESA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** PHILCO**Modelo:** PTV32D12D HD**Quantidade:** 164,00**Valor unitário:** R\$ 1.946,5200**Valor total:** R\$ 319.229,28**Fornecedor:**

02.059.753/0001-06 - EMIVE PATRULHA 24 HORAS LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000179**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 12.661.456,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 1**Código do item:** 001651714**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: SPEED DOME COM IR; SISTEMA: NATIVAMENTE IP SEM USO DE CONVERSORES; TIPO TRANSMISSAO: COM CABO; ANGULO VISAO: PAN:360°; TILT: -15°~90°(AUTO FLIP); SENSIBILIDADE: 0.002 LUX,0 LUX WITH IR; ACESSORIOS: CABO, FONTE ALIMENTACAO;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** Hikvision**Modelo:** DS-2DE5225IW-AE + HS-TF-**Quantidade:** 4,00**Valor unitário:** R\$ 9.929,0000**Valor total:** R\$ 39.716,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 2**Código do item:** 001651722**Tipo:** Material**Especificação do item:**

GRAVADOR PARA SISTEMA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: DIGITAL; CANAIS: 08 CANAIS; ARMAZENAMENTO: HD INTERNO COM 04 TB; COMPATIBILIDADE: CAMERAS IP COM PROTOCOLO ONFIV;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** Hikvision**Modelo:** DS-7608NI-K2/8P + WD40PURX**Quantidade:** 139,00**Valor unitário:** R\$ 7.371,0000**Valor total:** R\$ 1.024.569,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no processo:** 3**Código do item:** 001583506**Tipo:** Material**Especificação do item:**

GRAVADOR PARA SISTEMA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: DIGITAL; CANAIS: MINIMO 16 CANAIS DE GRAVACAO E REPRODUCAO; ARMAZENAMENTO: HD INTERNO COM NO MINIMO 4TB; COMPATIBILIDADE: SINAL AHD OU HD-CVI OU HD-TVI, ANALOGICA E IP;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** Hikvision **Modelo:** DS-7216HUHI-K2 + WD40PURX  
**Quantidade:** 25,00  
**Valor unitário:** R\$ 7.411,0000 **Valor total:** R\$ 185.275,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 4

**Código do item:** 001648900 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: POLICROMATICA; SISTEMA: IP; TIPO TRANSMISSAO: CABO; ANGULO VISAO: 88,6 GRAUS; SENSIBILIDADE: NAO APLICAVEL; ACESSORIOS: SUPORTE DE FIXACAO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** Hikvision **Modelo:** DS-2CD2023G0-I (2.8 mm) + HS-  
**Quantidade:** 620,00  
**Valor unitário:** R\$ 2.360,0000 **Valor total:** R\$ 1.463.200,00

**Nº do item no lote:** 13 **Nº do item no processo:** 5

**\*Código do item:** 000003620 **Tipo:** Serviço

**Especificação do item:**

MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICA

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** - **Modelo:** -  
**Quantidade:** 1,00  
**Valor unitário:** R\$ 7.385.904,0000 **Valor total:** R\$ 7.385.904,00

**Nº do item no lote:** 12 **Nº do item no processo:** 6

**Código do item:** 001289292 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 10KVA; FATOR POTENCIA: NAO APLICAVEL; TENSAO ENTRADA: 208/220VCA; FREQUENCIA: 60HZ; TENSAO SAIDA: 220/127VCA; BATERIA INTERNA: BATERIA COM AUTONOMIA MINIMA DE 10 MINUTOS; TOMADAS/BORNES: MINIMO 1 TOMADA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** Engetron **Modelo:** DWTT10PLUS / Acessorios  
**Quantidade:** 1,00  
**Valor unitário:** R\$ 68.400,0000 **Valor total:** R\$ 68.400,00

**Nº do item no lote:** 11 **Nº do item no processo:** 7

**Código do item:** 001389408 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: FECHADO; UTILIZACAO: EQUIPAMENTO DE REDE; MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA BASE EM ACO; CAPACIDADE: 44U; DIMENSOES: 44U X 600MM X 1070MM (A X L X P);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** Womer **Modelo:** W31 Rack Servidor / Acessorios  
**Quantidade:** 1,00

Valor unitário: R\$ 12.600,0000

Valor total: R\$ 12.600,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 8

Código do item: 001652192

Tipo: Material

**Especificação do item:**

SERVIDOR DE REDE - TIPO: MONITORAMENTO E GERENCIAMENTO DE IMAGENS;  
PROCESSADOR: MINIMO 4 NUCLEOS/8MB DE CACHE/3.3GHZ; ARQUITETURA: IA64;  
TIPO DE MEMORIA: DDR3; CAPACIDADE MEMORIA: 64 GB; FREQUENCIA DA MEMORIA:  
MINIMO 1.066 MHZ; DISCO RIGIDO: MINIMO DE 40 TB PARA ARMAZENAMENTO EM  
RAID5; EXPANSAO: SEM EXPANSAO; INTERFACE: 1 PORTA HDMI E 2 PORTAS  
ETHERNET GIGABIT NO MINIMO; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS SERVER 2012 64  
BITS OU SUPERIOR; ACESSORIOS: SEM ACESSORIOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Norion/Hikvision

Modelo: K-Stor 24 / HikCentral / Acessorios

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 386.000,0000

Valor total: R\$ 1.158.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 9

Código do item: 000669156

Tipo: Material

**Especificação do item:**

RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: FECHADO, PARA PISO; UTILIZACAO:  
EQUIPAMENTO DE REDE; MATERIA-PRIMA: ACO, PINTADO EM EPOXI; CAPACIDADE:  
12U; DIMENSOES: 19" X 12U X 470MM DE PROFUNDIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Womer

Modelo: W23 MiniRack / Acessorios

Quantidade: 164,00

Valor unitário: R\$ 1.800,0000

Valor total: R\$ 295.200,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 10

Código do item: 000876640

Tipo: Material

**Especificação do item:**

NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 1,4KVA; FATOR POTENCIA: 0,62; TENSAO ENTRADA: 115-  
127/220 VOLTS - BIVOLT; FREQUENCIA: 60HZ; TENSAO SAIDA: 115 VOLTS FIXA;  
BATERIA INTERNA: 12VDC/7AH; TOMADAS/BORNES: 5 TOMADAS + 3 TOMADAS DE  
SAIDA (EXTENSION CORD);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SMS

Modelo: Net 4+ 1400 VA / acessorios

Quantidade: 164,00

Valor unitário: R\$ 2.124,0000

Valor total: R\$ 348.336,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no processo: 11

Código do item: 001099647

Tipo: Material

**Especificação do item:**

MESA CONTROLADORA - APLICACAO: SPEED DOME; DISPLAY: EM LCD DE 5  
POLEGADAS (16 X 2 LINHAS); CONFIGURACAO: ATRAVES DE JOYSTICK TIPO 3 EIXOS  
HFX; CONTROLE: DE ATE 32 SPEED DOMES E DE MULTIPLEXADORES;  
COMUNICACAO: RS-485/232 BAUD RATE 2400~230KBPS(PADRAO 9600BPS);  
ALIMENTACAO: 12 VCC;

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** Hikvision **Modelo:** DS-1005KI  
**Quantidade:** 2,00  
**Valor unitário:** R\$ 3.960,000 **Valor total:** R\$ 7.920,00

**Nº do item no lote:** 8 **Nº do item no processo:** 12

**Código do item:** 001471287 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
TELEVISAO/MONITOR - TIPO: SMART TV - ULTRA HD 4K; TAMANHO TELA EM POLEGADA: 55 POLEGADAS; TIPO DA TELA: LED; OPCIONAIS: SEM OPCIONAIS; TENSÃO: 110/240 VOLTS; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** Samsung **Modelo:** Q7F / Acessorios  
**Quantidade:** 4,00  
**Valor unitário:** R\$ 21.960,000 **Valor total:** R\$ 87.840,00

**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 13

**Código do item:** 001592980 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
TELEVISAO - TIPO: SMART TV; TAMANHO TELA EM POLEGADA: 32"; TIPO DA TELA: TELA PLANA/LCD COM TECNOLOGIA LED/WIDESCREEN; OPCIONAIS: CONTROLE REMOTO; TENSÃO: BIVOLT; ACESSORIOS: COM BASE / SUPORTE DE MESA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** Samsung **Modelo:** 32J4300 + acessorios  
**Quantidade:** 164,00  
**Valor unitário:** R\$ 3.564,000 **Valor total:** R\$ 584.496,00

**Fornecedor:**

02.102.203/0001-14 - EFICAZ SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

**Identificação do fornecedor:** F000103

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 9.406.546,24

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001651714 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: SPEED DOME COM IR; SISTEMA: NATIVAMENTE IP SEM USO DE CONVERSORES; TIPO TRANSMISSAO: COM CABO; ANGULO VISAO: PAN:360°; TILT: -15°~90°(AUTO FLIP); SENSIBILIDADE: 0.002 LUX,0 LUX WITH IR; ACESSORIOS: CABO, FONTE ALIMENTACAO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** hikvision **Modelo:** DS-2DE5225IW-AE + HS-TF-  
**Quantidade:** 4,00  
**Valor unitário:** R\$ 9.338,000 **Valor total:** R\$ 37.352,00

<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 2
<b>Código do item:</b> 001651722	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
GRAVADOR PARA SISTEMA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: DIGITAL; CANAIS: 08 CANALIS; ARMAZENAMENTO: HD INTERNO COM 04 TB; COMPATIBILIDADE: CAMERAS IP COM PROTOCOLO ONFIV;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> hikvision	<b>Modelo:</b> DS-7608NI-K2/8P + WD40PURX
<b>Quantidade:</b> 139,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5.930,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 824.270,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 001583506	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
GRAVADOR PARA SISTEMA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: DIGITAL; CANAIS: MINIMO 16 CANAIS DE GRAVACAO E REPRODUCAO; ARMAZENAMENTO: HD INTERNO COM NO MINIMO 4TB; COMPATIBILIDADE: SINAL AHD OU HD-CVI OU HD-TVI, ANALOGICA E IP;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> hikvision	<b>Modelo:</b> DS-7216HUHI-K2 + WD40PURX
<b>Quantidade:</b> 25,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5.734,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 143.350,00
<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>Código do item:</b> 001648900	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: POLICROMATICA; SISTEMA: IP; TIPO TRANSMISSAO: CABO; ANGULO VISAO: 88,6 GRAUS; SENSIBILIDADE: NAO APLICAVEL; ACESSORIOS: SUPORTE DE FIXACAO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> hikvision	<b>Modelo:</b> DS-2CD2025FWD-I
<b>Quantidade:</b> 620,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2.672,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.656.640,00
<b>Nº do item no lote:</b> 13	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>*Código do item:</b> 000003620	<b>Tipo:</b> Serviço
<b>Especificação do item:</b>	
MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICA	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> -	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 4.884.168,2400	<b>Valor total:</b> R\$ 4.884.168,24

<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>Código do item:</b> 001289292	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 10KVA; FATOR POTENCIA: NAO APLICAVEL; TENSAO ENTRADA: 208/220VCA; FREQUENCIA: 60HZ; TENSAO SAIDA: 220/127VCA; BATERIA INTERNA: BATERIA COM AUTONOMIA MINIMA DE 10 MINUTOS; TOMADAS/BORNES: MINIMO 1 TOMADA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Engetron	<b>Modelo:</b> DWTT10-PLUS9
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 45.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 45.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 7
<b>Código do item:</b> 001389408	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: FECHADO; UTILIZACAO: EQUIPAMENTO DE REDE; MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA BASE EM ACO; CAPACIDADE: 44U; DIMENSOES: 44U X 600MM X 1070MM (A X L X P);	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Garra	<b>Modelo:</b> Rack piso 19 44U
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 4.950,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.950,00
<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 001652192	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
SERVIDOR DE REDE - TIPO: MONITORAMENTO E GERENCIAMENTO DE IMAGENS; PROCESSADOR: MINIMO 4 NUCLEOS/8MB DE CACHE/3.3GHZ; ARQUITETURA: IA64; TIPO DE MEMORIA: DDR3; CAPACIDADE MEMORIA: 64 GB; FREQUENCIA DA MEMORIA: MINIMO 1.066 MHZ; DISCO RIGIDO: MINIMO DE 40 TB PARA ARMAZENAMENTO EM RAID5; EXPANSAO: SEM EXPANSAO; INTERFACE: 1 PORTA HDMI E 2 PORTAS ETHERNET GIGABIT NO MINIMO; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS SERVER 2012 64 BITS OU SUPERIOR; ACESSORIOS: SEM ACESSORIOS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> SDC/DELL/hikvision	<b>Modelo:</b> Servidor imagem/HikCentral-VSS-
<b>Quantidade:</b> 3,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 292.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 876.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 000669156	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: FECHADO, PARA PISO; UTILIZACAO: EQUIPAMENTO DE REDE; MATERIA-PRIMA: ACO, PINTADO EM EPOXI; CAPACIDADE: 12U; DIMENSOES: 19" X 12U X 470MM DE PROFUNDIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Garra	<b>Modelo:</b> RACK 19" FECHADO 12U
<b>Quantidade:</b> 164,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1.350,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 221.400,00

<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 10
<b>Código do item:</b> 000876640	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 1,4KVA; FATOR POTENCIA: 0,62; TENSAO ENTRADA: 115-127/220 VOLTS - BIVOLT; FREQUENCIA: 60HZ; TENSAO SAIDA: 115 VOLTS FIXA; BATERIA INTERNA: 12VDC/7AH; TOMADAS/BORNES: 5 TOMADAS + 3 TOMADAS DE SAIDA (EXTENSION CORD);	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Intelbras	<b>Modelo:</b> XNB 1440
<b>Quantidade:</b> 164,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1.582,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 259.448,00
<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no processo:</b> 11
<b>Código do item:</b> 001099647	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
MESA CONTROLADORA - APLICACAO: SPEED DOME; DISPLAY: EM LCD DE 5 POLEGADAS (16 X 2 LINHAS); CONFIGURACAO: ATRAVES DE JOYSTICK TIPO 3 EIXOS HFX; CONTROLE: DE ATE 32 SPEED DOMES E DE MULTIPLEXADORES; COMUNICACAO: RS-485/232 BAUD RATE 2400~230KBPS(PADRAO 9600BPS); ALIMENTACAO: 12 VCC;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> hikvision	<b>Modelo:</b> DS-1200KI
<b>Quantidade:</b> 2,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 7.240,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 14.480,00
<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 12
<b>Código do item:</b> 001471287	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TELEVISAO/MONITOR - TIPO: SMART TV - ULTRA HD 4K; TAMANHO TELA EM POLEGADA: 55 POLEGADAS; TIPO DA TELA: LED; OPCIONAIS: SEM OPCIONAIS; TENSAO: 110/240 VOLTS; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Samsung	<b>Modelo:</b> 55MU7000
<b>Quantidade:</b> 4,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 8.520,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 34.080,00
<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 13
<b>Código do item:</b> 001592980	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TELEVISAO - TIPO: SMART TV; TAMANHO TELA EM POLEGADA: 32"; TIPO DA TELA: TELA PLANA/LCD COM TECNOLOGIA LED/WIDESCREEN; OPCIONAIS: CONTROLE REMOTO; TENSAO: BIVOLT; ACESSORIOS: COM BASE / SUPORTE DE MESA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Samsung	<b>Modelo:</b> UN32J4000
<b>Quantidade:</b> 164,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2.472,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 405.408,00

**Fornecedor:**

03.029.254/0001-20 - STRATUM SEGURANCA LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000198**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 5.259.383,67**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 1**Código do item:** 001651714**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: SPEED DOME COM IR; SISTEMA: NATIVAMENTE IP SEM USO DE CONVERSORES; TIPO TRANSMISSAO: COM CABO; ANGULO VISAO: PAN:360°; TILT: -15°~90°(AUTO FLIP); SENSIBILIDADE: 0.002 LUX,0 LUX WITH IR; ACESSORIOS: CABO, FONTE ALIMENTACAO;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** EAGLEVISION**Modelo:** EN-SVRY223WP**Quantidade:** 4,00**Valor unitário:** R\$ 6.384,3500**Valor total:** R\$ 25.537,40**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 2**Código do item:** 001651722**Tipo:** Material**Especificação do item:**

GRAVADOR PARA SISTEMA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: DIGITAL; CANAIS: 08 CANAIS; ARMAZENAMENTO: HD INTERNO COM 04 TB; COMPATIBILIDADE: CAMERAS IP COM PROTOCOLO ONFIV;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** EAGLEVISION**Modelo:** ENVY-K5208P**Quantidade:** 139,00**Valor unitário:** R\$ 2.515,7500**Valor total:** R\$ 349.689,25**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no processo:** 3**Código do item:** 001583506**Tipo:** Material**Especificação do item:**

GRAVADOR PARA SISTEMA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: DIGITAL; CANAIS: MINIMO 16 CANAIS DE GRAVACAO E REPRODUCAO; ARMAZENAMENTO: HD INTERNO COM NO MINIMO 4TB; COMPATIBILIDADE: SINAL AHD OU HD-CVI OU HD-TVI, ANALOGICA E IP;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** EAGLEVISION**Modelo:** EVXY-V8216**Quantidade:** 25,00**Valor unitário:** R\$ 2.179,3500**Valor total:** R\$ 54.483,75**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 4**Código do item:** 001648900**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: POLICROMATICA; SISTEMA: IP; TIPO TRANSMISSAO: CABO; ANGULO VISAO: 88,6 GRAUS; SENSIBILIDADE: NAO APLICAVEL; ACESSORIOS: SUPORTE DE FIXACAO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** EAGLEVISION **Modelo:** EN-R3WYS2F3P  
**Quantidade:** 620,00  
**Valor unitário:** R\$ 1.306,4500 **Valor total:** R\$ 809.999,00

**Nº do item no lote:** 13 **Nº do item no processo:** 5

**\*Código do item:** 000003620 **Tipo:** Serviço

**Especificação do item:**  
MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA  
ELETRONICA

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** - **Modelo:** -

**Quantidade:** 1,00

**Valor unitário:** R\$ 2.397.465,7400 **Valor total:** R\$ 2.397.465,74

**Nº do item no lote:** 12 **Nº do item no processo:** 6

**Código do item:** 001289292 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 10KVA; FATOR POTENCIA: NAO APLICAVEL; TENSÃO  
ENTRADA: 208/220VCA; FREQUENCIA: 60HZ; TENSÃO SAIDA: 220/127VCA; BATERIA  
INTERNA: BATERIA COM AUTONOMIA MINIMA DE 10 MINUTOS; TOMADAS/BORNES:  
MINIMO 1 TOMADA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** EATON **Modelo:** 9E10Ki + BANCO BATERIAS

**Quantidade:** 1,00

**Valor unitário:** R\$ 21.609,3500 **Valor total:** R\$ 21.609,35

**Nº do item no lote:** 11 **Nº do item no processo:** 7

**Código do item:** 001389408 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: FECHADO; UTILIZACAO: EQUIPAMENTO  
DE REDE; MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA BASE EM ACO; CAPACIDADE: 44U;  
DIMENSOES: 44U X 600MM X 1070MM (A X L X P);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** EAGLEVISION **Modelo:** RACK19X44U

**Quantidade:** 1,00

**Valor unitário:** R\$ 2.124,9800 **Valor total:** R\$ 2.124,98

**Nº do item no lote:** 9 **Nº do item no processo:** 8

**Código do item:** 001652192 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
SERVIDOR DE REDE - TIPO: MONITORAMENTO E GERENCIAMENTO DE IMAGENS;  
PROCESSADOR: MINIMO 4 NUCLEOS/8MB DE CACHE/3.3GHZ; ARQUITETURA: IA64;  
TIPO DE MEMORIA: DDR3; CAPACIDADE MEMORIA: 64 GB; FREQUENCIA DA MEMORIA:  
MINIMO 1.066 MHZ; DISCO RIGIDO: MINIMO DE 40 TB PARA ARMAZENAMENTO EM  
RAID5; EXPANSAO: SEM EXPANSAO; INTERFACE: 1 PORTA HDMI E 2 PORTAS  
ETHERNET GIGABIT NO MINIMO; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS SERVER 2012 64  
BITS OU SUPERIOR; ACESSORIOS: SEM ACESSORIOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** EAGLEVISION **Modelo:** EVXN8256R  
**Quantidade:** 3,00  
**Valor unitário:** R\$ 282.146,8000 **Valor total:** R\$ 846.440,40

**Nº do item no lote:** 7 **Nº do item no processo:** 9

**Código do item:** 000669156 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: FECHADO, PARA PISO; UTILIZACAO:  
EQUIPAMENTO DE REDE; MATERIA-PRIMA: ACO, PINTADO EM EPOXI; CAPACIDADE:  
12U; DIMENSÕES: 19" X 12U X 470MM DE PROFUNDIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** NETworkBOX **Modelo:** 12U 19"  
**Quantidade:** 164,00  
**Valor unitário:** R\$ 1.135,3500 **Valor total:** R\$ 186.197,40

**Nº do item no lote:** 6 **Nº do item no processo:** 10

**Código do item:** 000876640 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 1,4KVA; FATOR POTENCIA: 0,62; TENSAO ENTRADA: 115-  
127/220 VOLTS - BIVOLT; FREQUENCIA: 60HZ; TENSAO SAIDA: 115 VOLTS FIXA;  
BATERIA INTERNA: 12VDC/7AH; TOMADAS/BORNES: 5 TOMADAS + 3 TOMADAS DE  
SAIDA (EXTENSION CORD);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** SMS **Modelo:** NET 4+ 1400VA  
**Quantidade:** 164,00  
**Valor unitário:** R\$ 1.380,4000 **Valor total:** R\$ 226.385,60

**Nº do item no lote:** 10 **Nº do item no processo:** 11

**Código do item:** 001099647 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
MESA CONTROLADORA - APLICACAO: SPEED DOME; DISPLAY: EM LCD DE 5  
POLEGADAS (16 X 2 LINHAS); CONFIGURACAO: ATRAVES DE JOYSTICK TIPO 3 EIXOS  
HF; CONTROLE: DE ATE 32 SPEED DOMES E DE MULTIPLEXADORES;  
COMUNICACAO: RS-485/232 BAUD RATE 2400~230KBPS(PADRAO 9600BPS);  
ALIMENTACAO: 12 VCC;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** EAGLEVISION **Modelo:** EN-KBNVZ4  
**Quantidade:** 2,00  
**Valor unitário:** R\$ 6.356,8000 **Valor total:** R\$ 12.713,60

**Nº do item no lote:** 8 **Nº do item no processo:** 12

**Código do item:** 001471287 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
TELEVISAO/MONITOR - TIPO: SMART TV - ULTRA HD 4K; TAMANHO TELA EM  
POLEGADA: 55 POLEGADAS; TIPO DA TELA: LED; OPCIONAIS: SEM OPCIONAIS;  
TENSAO: 110/240 VOLTS; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** SONY **Modelo:** KD-55X705E  
**Quantidade:** 4,00  
**Valor unitário:** R\$ 4.934,3500 **Valor total:** R\$ 19.737,40

**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 13

**Código do item:** 001592980 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
TELEVISAO - TIPO: SMART TV; TAMANHO TELA EM POLEGADA: 32"; TIPO DA TELA:  
TELA PLANA/LCD COM TECNOLOGIA LED/WIDESCREEN; OPCIONAIS: CONTROLE  
REMOTO; TENSAO: BIVOLT; ACESSORIOS: COM BASE / SUPORTE DE MESA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** AOC **Modelo:** LE32S5970  
**Quantidade:** 164,00  
**Valor unitário:** R\$ 1.871,9500 **Valor total:** R\$ 306.999,80

**Fornecedor:**

05.869.736/0001-14 - ALVO SEGURANCA LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000121

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 5.369.000,00

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001651714 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: SPEED DOME COM IR; SISTEMA:  
NATIVAMENTE IP SEM USO DE CONVERSORES; TIPO TRANSMISSAO: COM CABO;  
ANGULO VISAO: PAN:360°; TILT: -15°~90°(AUTO FLIP); SENSIBILIDADE: 0.002 LUX,0 LUX  
WITH IR; ACESSORIOS: CABO, FONTE ALIMENTACAO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** HIKVISION **Modelo:** DS-2DF7284-AEL  
**Quantidade:** 4,00  
**Valor unitário:** R\$ 17.797,0000 **Valor total:** R\$ 71.188,00

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 001651722 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
GRAVADOR PARA SISTEMA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: DIGITAL; CANAIS: 08  
CANALIS; ARMAZENAMENTO: HD INTERNO COM 04 TB; COMPATIBILIDADE: CAMERAS IP  
COM PROTOCOLO ONFIV;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** HIKVISION **Modelo:** DS-7608NI-E2  
**Quantidade:** 139,00  
**Valor unitário:** R\$ 2.402,0000 **Valor total:** R\$ 333.878,00

<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 001583506	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
GRAVADOR PARA SISTEMA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: DIGITAL; CANAIS: MINIMO 16 CANAIS DE GRAVACAO E REPRODUCAO; ARMAZENAMENTO: HD INTERNO COM NO MINIMO 4TB; COMPATIBILIDADE: SINAL AHD OU HD-CVI OU HD-TVI, ANALOGICA E IP;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> HIKVISION	<b>Modelo:</b> DS-7616NIK2
<b>Quantidade:</b> 25,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3.970,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 99.250,00
<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>Código do item:</b> 001648900	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: POLICROMATICA; SISTEMA: IP; TIPO TRANSMISSAO: CABO; ANGULO VISAO: 88,6 GRAUS; SENSIBILIDADE: NAO APLICAVEL; ACESSORIOS: SUPORTE DE FIXACAO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> HIKVISION	<b>Modelo:</b> DS-2CD2025FWD-1
<b>Quantidade:</b> 620,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1.363,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 845.060,00
<b>Nº do item no lote:</b> 13	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>*Código do item:</b> 000003620	<b>Tipo:</b> Serviço
<b>Especificação do item:</b>	
MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICA	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> -	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2.619.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.619.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>Código do item:</b> 001289292	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 10KVA; FATOR POTENCIA: NAO APLICAVEL; TENSAO ENTRADA: 208/220VCA; FREQUENCIA: 60HZ; TENSAO SAIDA: 220/127VCA; BATERIA INTERNA: BATERIA COM AUTONOMIA MINIMA DE 10 MINUTOS; TOMADAS/BORNES: MINIMO 1 TOMADA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> EATON	<b>Modelo:</b> 9PX11KI
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 25.050,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 25.050,00

<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 7
<b>Código do item:</b> 001389408	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: FECHADO; UTILIZACAO: EQUIPAMENTO DE REDE; MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA BASE EM ACO; CAPACIDADE: 44U; DIMENSOES: 44U X 600MM X 1070MM (A X L X P);	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> CICLOPS	<b>Modelo:</b> 44U
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5.944,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.944,00
<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 001652192	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
SERVIDOR DE REDE - TIPO: MONITORAMENTO E GERENCIAMENTO DE IMAGENS; PROCESSADOR: MINIMO 4 NUCLEOS/8MB DE CACHE/3.3GHZ; ARQUITETURA: IA64; TIPO DE MEMORIA: DDR3; CAPACIDADE MEMORIA: 64 GB; FREQUENCIA DA MEMORIA: MINIMO 1.066 MHZ; DISCO RIGIDO: MINIMO DE 40 TB PARA ARMAZENAMENTO EM RAID5; EXPANSAO: SEM EXPANSAO; INTERFACE: 1 PORTA HDMI E 2 PORTAS ETHERNET GIGABIT NO MINIMO; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS SERVER 2012 64 BITS OU SUPERIOR; ACESSORIOS: SEM ACESSORIOS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> HP POLIANT	<b>Modelo:</b> DL380GEN10
<b>Quantidade:</b> 3,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 229.550,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 688.650,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 000669156	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: FECHADO, PARA PISO; UTILIZACAO: EQUIPAMENTO DE REDE; MATERIA-PRIMA: ACO, PINTADO EM EPOXI; CAPACIDADE: 12U; DIMENSOES: 19" X 12U X 470MM DE PROFUNDIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> CICLOPS	<b>Modelo:</b> 12U
<b>Quantidade:</b> 164,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1.038,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 170.232,00
<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 10
<b>Código do item:</b> 000876640	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 1,4KVA; FATOR POTENCIA: 0,62; TENSAO ENTRADA: 115-127/220 VOLTS - BIVOLT; FREQUENCIA: 60HZ; TENSAO SAIDA: 115 VOLTS FIXA; BATERIA INTERNA: 12VDC/7AH; TOMADAS/BORNES: 5 TOMADAS + 3 TOMADAS DE SAIDA (EXTENSION CORD);	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> APC	<b>Modelo:</b> BIVOLT 1400VA
<b>Quantidade:</b> 164,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 910,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 149.240,00

**Nº do item no lote:** 10 **Nº do item no processo:** 11

**Código do item:** 001099647 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA CONTROLADORA - APLICACAO: SPEED DOME; DISPLAY: EM LCD DE 5 POLEGADAS (16 X 2 LINHAS); CONFIGURACAO: ATRAVES DE JOYSTICK TIPO 3 EIXOS HFX; CONTROLE: DE ATE 32 SPEED DOMES E DE MULTIPLEXADORES; COMUNICACAO: RS-485/232 BAUD RATE 2400~230KBPS(PADRAO 9600BPS); ALIMENTACAO: 12 VCC;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** HIKVISION **Modelo:** DS-1100KI

**Quantidade:** 2,00

**Valor unitário:** R\$ 3.308,0000 **Valor total:** R\$ 6.616,00

**Nº do item no lote:** 8 **Nº do item no processo:** 12

**Código do item:** 001471287 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TELEVISAO/MONITOR - TIPO: SMART TV - ULTRA HD 4K; TAMANHO TELA EM POLEGADA: 55 POLEGADAS; TIPO DA TELA: LED; OPCIONAIS: SEM OPCIONAIS; TENSÃO: 110/240 VOLTS; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** PHILIPS **Modelo:** 55PUG6102/784K

**Quantidade:** 4,00

**Valor unitário:** R\$ 5.124,0000 **Valor total:** R\$ 20.496,00

**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 13

**Código do item:** 001592980 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TELEVISAO - TIPO: SMART TV; TAMANHO TELA EM POLEGADA: 32"; TIPO DA TELA: TELA PLANA/LCD COM TECNOLOGIA LED/WIDESCREEN; OPCIONAIS: CONTROLE REMOTO; TENSÃO: BIVOLT; ACESSORIOS: COM BASE / SUPORTE DE MESA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** PHILCO **Modelo:** PTV32E21DSWN

**Quantidade:** 164,00

**Valor unitário:** R\$ 2.039,0000 **Valor total:** R\$ 334.396,00

**Fornecedor:**

07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000132

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 3.769.800,00

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001651714 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: SPEED DOME COM IR; SISTEMA: NATIVAMENTE IP SEM USO DE CONVERSORES; TIPO TRANSMISSAO: COM CABO; ANGULO VISAO: PAN:360°; TILT: -15°~90°(AUTO FLIP); SENSIBILIDADE: 0.002 LUX,0 LUX

WITH IR; ACESSORIOS: CABO, FONTE ALIMENTACAO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** HIKVISION

**Modelo:** DS-2DE5225IW-AE

**Quantidade:** 4,00

**Valor unitário:** R\$ 9.000,0000

**Valor total:** R\$ 36.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 001651722

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GRAVADOR PARA SISTEMA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: DIGITAL; CANAIS: 08  
CANALIS; ARMAZENAMENTO: HD INTERNO COM 04 TB; COMPATIBILIDADE: CAMERAS IP  
COM PROTOCOLO ONFIV;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** HIKVISION

**Modelo:** DS-7608NI-K2/8P

**Quantidade:** 139,00

**Valor unitário:** R\$ 3.000,0000

**Valor total:** R\$ 417.000,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no processo:** 3

**Código do item:** 001583506

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GRAVADOR PARA SISTEMA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: DIGITAL; CANAIS: MINIMO  
16 CANAIS DE GRAVACAO E REPRODUCAO; ARMAZENAMENTO: HD INTERNO COM NO  
MINIMO 4TB; COMPATIBILIDADE: SINAL AHD OU HD-CVI OU HD-TVI, ANALOGICA E IP;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** HIKVISION

**Modelo:** DS-7216HQHI-K2

**Quantidade:** 25,00

**Valor unitário:** R\$ 4.000,0000

**Valor total:** R\$ 100.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 4

**Código do item:** 001648900

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: POLICROMATICA; SISTEMA: IP; TIPO  
TRANSMISSAO: CABO; ANGULO VISAO: 88,6 GRAUS; SENSIBILIDADE: NAO APLICAVEL;  
ACESSORIOS: SUPORTE DE FIXACAO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** HIKVISION

**Modelo:** DS-2CD2023G0-I

**Quantidade:** 620,00

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 620.000,00

**Nº do item no lote:** 13

**Nº do item no processo:** 5

**\*Código do item:** 000003620

**Tipo:** Serviço

**Especificação do item:**

MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA  
ELETRONICA

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** -

**Modelo:** -

**Quantidade:** 1,00

**Valor unitário:** R\$ 1.200.000,0000

**Valor total:** R\$ 1.200.000,00

**Nº do item no lote:** 12

**Nº do item no processo:** 6

**Código do item:** 001289292

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 10KVA; FATOR POTENCIA: NAO APLICAVEL; TENSAO ENTRADA: 208/220VCA; FREQUENCIA: 60HZ; TENSAO SAIDA: 220/127VCA; BATERIA INTERNA: BATERIA COM AUTONOMIA MINIMA DE 10 MINUTOS; TOMADAS/BORNES: MINIMO 1 TOMADA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** Tsshara

**Modelo:** NOBREAK SENOIDAL TS SYAL

**Quantidade:** 1,00

**Valor unitário:** R\$ 32.000,0000

**Valor total:** R\$ 32.000,00

**Nº do item no lote:** 11

**Nº do item no processo:** 7

**Código do item:** 001389408

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: FECHADO; UTILIZACAO: EQUIPAMENTO DE REDE; MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA BASE EM ACO; CAPACIDADE: 44U; DIMENSOES: 44U X 600MM X 1070MM (A X L X P);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** CICLOPS

**Modelo:** RACK 44U + ACESSÓRIOS

**Quantidade:** 1,00

**Valor unitário:** R\$ 8.000,0000

**Valor total:** R\$ 8.000,00

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no processo:** 8

**Código do item:** 001652192

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SERVIDOR DE REDE - TIPO: MONITORAMENTO E GERENCIAMENTO DE IMAGENS; PROCESSADOR: MINIMO 4 NUCLEOS/8MB DE CACHE/3.3GHZ; ARQUITETURA: IA64; TIPO DE MEMORIA: DDR3; CAPACIDADE MEMORIA: 64 GB; FREQUENCIA DA MEMORIA: MINIMO 1.066 MHZ; DISCO RIGIDO: MINIMO DE 40 TB PARA ARMAZENAMENTO EM RAID5; EXPANSAO: SEM EXPANSAO; INTERFACE: 1 PORTA HDMI E 2 PORTAS ETHERNET GIGABIT NO MINIMO; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS SERVER 2012 64 BITS OU SUPERIOR; ACESSORIOS: SEM ACESSORIOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** HIKVISION

**Modelo:** Blazer Pro/256/16H + Hikcentral

**Quantidade:** 3,00

**Valor unitário:** R\$ 100.000,0000

**Valor total:** R\$ 300.000,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no processo:** 9

**Código do item:** 000669156

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: FECHADO, PARA PISO; UTILIZACAO: EQUIPAMENTO DE REDE; MATERIA-PRIMA: ACO, PINTADO EM EPOXI; CAPACIDADE: 12U; DIMENSOES: 19" X 12U X 470MM DE PROFUNDIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** CICLOPS

**Modelo:** RACK 12U + ACESSÓRIOS

**Quantidade:** 164,00

**Valor unitário:** R\$ 2.500,0000

**Valor total:** R\$ 410.000,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no processo:** 10

**Código do item:** 000876640

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 1,4KVA; FATOR POTENCIA: 0,62; TENSAO ENTRADA: 115-127/220 VOLTS - BIVOLT; FREQUENCIA: 60HZ; TENSAO SAIDA: 115 VOLTS FIXA; BATERIA INTERNA: 12VDC/7AH; TOMADAS/BORNES: 5 TOMADAS + 3 TOMADAS DE SAIDA (EXTENSION CORD);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** Tsshara

**Modelo:** UPS COMPACT PRO/ 1400 VA

**Quantidade:** 164,00

**Valor unitário:** R\$ 700,0000

**Valor total:** R\$ 114.800,00

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no processo:** 11

**Código do item:** 001099647

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA CONTROLADORA - APLICACAO: SPEED DOME; DISPLAY: EM LCD DE 5 POLEGADAS (16 X 2 LINHAS); CONFIGURACAO: ATRAVES DE JOYSTICK TIPO 3 EIXOS HFX; CONTROLE: DE ATE 32 SPEED DOMES E DE MULTIPLEXADORES; COMUNICACAO: RS-485/232 BAUD RATE 2400~230KBPS(PADRAO 9600BPS); ALIMENTACAO: 12 VCC;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** HIKVISION

**Modelo:** DS-1005KI

**Quantidade:** 2,00

**Valor unitário:** R\$ 4.000,0000

**Valor total:** R\$ 8.000,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no processo:** 12

**Código do item:** 001471287

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TELEVISAO/MONITOR - TIPO: SMART TV - ULTRA HD 4K; TAMANHO TELA EM POLEGADA: 55 POLEGADAS; TIPO DA TELA: LED; OPCIONAIS: SEM OPCIONAIS; TENSAO: 110/240 VOLTS; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** SAMSUNG

**Modelo:** 55MU7000

**Quantidade:** 4,00

**Valor unitário:** R\$ 8.000,0000

**Valor total:** R\$ 32.000,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no processo:** 13

**Código do item:** 001592980

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TELEVISAO - TIPO: SMART TV; TAMANHO TELA EM POLEGADA: 32"; TIPO DA TELA: TELA PLANA/LCD COM TECNOLOGIA LED/WIDESCREEN; OPCIONAIS: CONTROLE REMOTO; TENSAO: BIVOLT; ACESSORIOS: COM BASE / SUPORTE DE MESA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** LG

**Modelo:** 32LV300

**Quantidade:** 164,00

Valor unitário: R\$ 3.000,0000

Valor total: R\$ 492.000,00

**Fornecedor:**

08.654.086/0001-88 - AMATEC AMAZONIA TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA -EPP

**Identificação do fornecedor:** F000128

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 9.917.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001651714

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: SPEED DOME COM IR; SISTEMA: NATIVAMENTE IP SEM USO DE CONVERSORES; TIPO TRANSMISSAO: COM CABO; ANGULO VISAO: PAN:360°; TILT: -15°~90°(AUTO FLIP); SENSIBILIDADE: 0.002 LUX,0 LUX WITH IR; ACESSORIOS: CABO, FONTE ALIMENTACAO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** Tecvoz

**Modelo:** ICB212vp

**Quantidade:** 4,00

**Valor unitário:** R\$ 20.000,0000

**Valor total:** R\$ 80.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 001651722

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GRAVADOR PARA SISTEMA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: DIGITAL; CANAIS: 08 CANAIS; ARMAZENAMENTO: HD INTERNO COM 04 TB; COMPATIBILIDADE: CAMERAS IP COM PROTOCOLO ONFIV;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** Intelbrás

**Modelo:** NVD 5016 4k

**Quantidade:** 139,00

**Valor unitário:** R\$ 7.000,0000

**Valor total:** R\$ 973.000,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no processo:** 3

**Código do item:** 001583506

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GRAVADOR PARA SISTEMA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: DIGITAL; CANAIS: MINIMO 16 CANAIS DE GRAVACAO E REPRODUCAO; ARMAZENAMENTO: HD INTERNO COM NO MINIMO 4TB; COMPATIBILIDADE: SINAL AHD OU HD-CVI OU HD-TVI, ANALOGICA E IP;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** Intelbrás

**Modelo:** MHDX 5116

**Quantidade:** 25,00

**Valor unitário:** R\$ 7.000,0000

**Valor total:** R\$ 175.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 4

**Código do item:** 001648900

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: POLICROMATICA; SISTEMA: IP; TIPO TRANSMISSAO: CABO; ANGULO VISAO: 88,6 GRAUS; SENSIBILIDADE: NAO APLICAVEL; ACESSORIOS: SUPORTE DE FIXACAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Tecvoz Modelo: ISP230IR

Quantidade: 620,00

Valor unitário: R\$ 1.300,0000 Valor total: R\$ 806.000,00

Nº do item no lote: 13 Nº do item no processo: 5

\*Código do item: 000003620 Tipo: Serviço

Especificação do item:

MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA  
ELETRONICA

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: - Modelo: -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 5.400.000,0000 Valor total: R\$ 5.400.000,00

Nº do item no lote: 12 Nº do item no processo: 6

Código do item: 001289292 Tipo: Material

Especificação do item:

NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 10KVA; FATOR POTENCIA: NAO APLICAVEL; TENSAO  
ENTRADA: 208/220VCA; FREQUENCIA: 60HZ; TENSAO SAIDA: 220/127VCA; BATERIA  
INTERNA: BATERIA COM AUTONOMIA MINIMA DE 10 MINUTOS; TOMADAS/BORNES:  
MINIMO 1 TOMADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: TS SHARA Modelo: TS SYAL 10000VA

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 20.000,0000 Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 11 Nº do item no processo: 7

Código do item: 001389408 Tipo: Material

Especificação do item:

RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: FECHADO; UTILIZACAO: EQUIPAMENTO  
DE REDE; MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA BASE EM ACO; CAPACIDADE: 44U;  
DIMENSOES: 44U X 600MM X 1070MM (A X L X P);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: TRIUNFO Modelo: RKS 44

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 7.000,0000 Valor total: R\$ 7.000,00

Nº do item no lote: 9 Nº do item no processo: 8

Código do item: 001652192 Tipo: Material

Especificação do item:

SERVIDOR DE REDE - TIPO: MONITORAMENTO E GERENCIAMENTO DE IMAGENS;  
PROCESSADOR: MINIMO 4 NUCLEOS/8MB DE CACHE/3.3GHZ; ARQUITETURA: IA64;  
TIPO DE MEMORIA: DDR3; CAPACIDADE MEMORIA: 64 GB; FREQUENCIA DA MEMORIA:  
MINIMO 1.066 MHZ; DISCO RIGIDO: MINIMO DE 40 TB PARA ARMAZENAMENTO EM  
RAID5; EXPANSAO: SEM EXPANSAO; INTERFACE: 1 PORTA HDMI E 2 PORTAS  
ETHERNET GIGABIT NO MINIMO; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS SERVER 2012 64  
BITS OU SUPERIOR; ACESSORIOS: SEM ACESSORIOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SUPERMICRO

Modelo: SERVIDOR DE

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 120.000,0000

Valor total: R\$ 360.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 9

Código do item: 000669156

Tipo: Material

Especificação do item:

RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: FECHADO, PARA PISO; UTILIZACAO: EQUIPAMENTO DE REDE; MATERIA-PRIMA: ACO, PINTADO EM EPOXI; CAPACIDADE: 12U; DIMENSOES: 19" X 12U X 470MM DE PROFUNDIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: TRIUNFO

Modelo: RKS 12

Quantidade: 164,00

Valor unitário: R\$ 5.000,0000

Valor total: R\$ 820.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 10

Código do item: 000876640

Tipo: Material

Especificação do item:

NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 1,4KVA; FATOR POTENCIA: 0,62; TENSAO ENTRADA: 115-127/220 VOLTS - BIVOLT; FREQUENCIA: 60HZ; TENSAO SAIDA: 115 VOLTS FIXA; BATERIA INTERNA: 12VDC/7AH; TOMADAS/BORNES: 5 TOMADAS + 3 TOMADAS DE SAIDA (EXTENSION CORD);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: TS SHARA

Modelo: 2200 VA

Quantidade: 164,00

Valor unitário: R\$ 2.500,0000

Valor total: R\$ 410.000,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no processo: 11

Código do item: 001099647

Tipo: Material

Especificação do item:

MESA CONTROLADORA - APLICACAO: SPEED DOME; DISPLAY: EM LCD DE 5 POLEGADAS (16 X 2 LINHAS); CONFIGURACAO: ATRAVES DE JOYSTICK TIPO 3 EIXOS HFX; CONTROLE: DE ATE 32 SPEED DOMES E DE MULTIPLEXADORES; COMUNICACAO: RS-485/232 BAUD RATE 2400~230KBPS(PADRAO 9600BPS); ALIMENTACAO: 12 VCC;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Intelbrás

Modelo: VTN 2000

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 9.000,0000

Valor total: R\$ 18.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 12

Código do item: 001471287

Tipo: Material

Especificação do item:

TELEVISAO/MONITOR - TIPO: SMART TV - ULTRA HD 4K; TAMANHO TELA EM POLEGADA: 55 POLEGADAS; TIPO DA TELA: LED; OPCIONAIS: SEM OPCIONAIS; TENSAO: 110/240 VOLTS; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** LG **Modelo:** Ultra HD 4k 55UJ6545  
**Quantidade:** 4,00  
**Valor unitário:** R\$ 7.000,0000 **Valor total:** R\$ 28.000,00

**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 13

**Código do item:** 001592980 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
TELEVISAO - TIPO: SMART TV; TAMANHO TELA EM POLEGADA: 32"; TIPO DA TELA:  
TELA PLANA/LCD COM TECNOLOGIA LED/WIDESCREEN; OPCIONAIS: CONTROLE  
REMOTO; TENSÃO: BIVOLT; ACESSORIOS: COM BASE / SUPORTE DE MESA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** LG **Modelo:** 32LJ600B WebOS  
**Quantidade:** 164,00  
**Valor unitário:** R\$ 5.000,0000 **Valor total:** R\$ 820.000,00

**Fornecedor:**

11.369.367/0001-01 - COMMANDO SEGURANCA ELETRONICA - EIRELI - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000186

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 9.689.000,00

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001651714 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: SPEED DOME COM IR; SISTEMA:  
NATIVAMENTE IP SEM USO DE CONVERSORES; TIPO TRANSMISSAO: COM CABO;  
ANGULO VISAO: PAN:360°; TILT: -15°~90°(AUTO FLIP); SENSIBILIDADE: 0.002 LUX,0 LUX  
WITH IR; ACESSORIOS: CABO, FONTE ALIMENTACAO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** Hikivision **Modelo:** DS-2DF7286/7284-AW  
**Quantidade:** 4,00  
**Valor unitário:** R\$ 16.000,0000 **Valor total:** R\$ 64.000,00

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 001651722 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
GRAVADOR PARA SISTEMA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: DIGITAL; CANAIS: 08  
CANALIS; ARMAZENAMENTO: HD INTERNO COM 04 TB; COMPATIBILIDADE: CAMERAS IP  
COM PROTOCOLO ONFIV;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** Hikivision **Modelo:** DS-7608NI-K2/8P  
**Quantidade:** 139,00  
**Valor unitário:** R\$ 10.000,0000 **Valor total:** R\$ 1.390.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 001583506	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
GRAVADOR PARA SISTEMA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: DIGITAL; CANAIS: MINIMO 16 CANAIS DE GRAVACAO E REPRODUCAO; ARMAZENAMENTO: HD INTERNO COM NO MINIMO 4TB; COMPATIBILIDADE: SINAL AHD OU HD-CVI OU HD-TVI, ANALOGICA E IP;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Hikivision	<b>Modelo:</b> DS-7616NI-K2/16P
<b>Quantidade:</b> 25,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 15.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 375.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>Código do item:</b> 001648900	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: POLICROMATICA; SISTEMA: IP; TIPO TRANSMISSAO: CABO; ANGULO VISAO: 88,6 GRAUS; SENSIBILIDADE: NAO APLICAVEL; ACESSORIOS: SUPORTE DE FIXACAO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Hikivision	<b>Modelo:</b> DS-2CD2012F-I
<b>Quantidade:</b> 620,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3.500,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.170.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 13	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>*Código do item:</b> 000003620	<b>Tipo:</b> Serviço
<b>Especificação do item:</b>	
MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICA	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> -	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3.000.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.000.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>Código do item:</b> 001289292	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 10KVA; FATOR POTENCIA: NAO APLICAVEL; TENSAO ENTRADA: 208/220VCA; FREQUENCIA: 60HZ; TENSAO SAIDA: 220/127VCA; BATERIA INTERNA: BATERIA COM AUTONOMIA MINIMA DE 10 MINUTOS; TOMADAS/BORNES: MINIMO 1 TOMADA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> SMS	<b>Modelo:</b> SINUS DOUBLE BLACK
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 80.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 80.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 7
<b>Código do item:</b> 001389408	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: FECHADO; UTILIZACAO: EQUIPAMENTO DE REDE; MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA BASE EM ACO; CAPACIDADE: 44U; DIMENSOES: 44U X 600MM X 1070MM (A X L X P);	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> 3S METALURGICA	<b>Modelo:</b> 44U
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 80.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 80.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 001652192	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
SERVIDOR DE REDE - TIPO: MONITORAMENTO E GERENCIAMENTO DE IMAGENS; PROCESSADOR: MINIMO 4 NUCLEOS/8MB DE CACHE/3.3GHZ; ARQUITETURA: IA64; TIPO DE MEMORIA: DDR3; CAPACIDADE MEMORIA: 64 GB; FREQUENCIA DA MEMORIA: MINIMO 1.066 MHZ; DISCO RIGIDO: MINIMO DE 40 TB PARA ARMAZENAMENTO EM RAID5; EXPANSAO: SEM EXPANSAO; INTERFACE: 1 PORTA HDMI E 2 PORTAS ETHERNET GIGABIT NO MINIMO; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS SERVER 2012 64 BITS OU SUPERIOR; ACESSORIOS: SEM ACESSORIOS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> DELL	<b>Modelo:</b> POWER EDGE R840
<b>Quantidade:</b> 3,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 300.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 900.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 000669156	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: FECHADO, PARA PISO; UTILIZACAO: EQUIPAMENTO DE REDE; MATERIA-PRIMA: ACO, PINTADO EM EPOXI; CAPACIDADE: 12U; DIMENSOES: 19" X 12U X 470MM DE PROFUNDIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> 3S METALURGICA	<b>Modelo:</b> 12U
<b>Quantidade:</b> 164,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1.500,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 246.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 10
<b>Código do item:</b> 000876640	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 1,4KVA; FATOR POTENCIA: 0,62; TENSAO ENTRADA: 115-127/220 VOLTS - BIVOLT; FREQUENCIA: 60HZ; TENSAO SAIDA: 115 VOLTS FIXA; BATERIA INTERNA: 12VDC/7AH; TOMADAS/BORNES: 5 TOMADAS + 3 TOMADAS DE SAIDA (EXTENSION CORD);	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> SMS	<b>Modelo:</b> NET 1400VA
<b>Quantidade:</b> 164,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 492.000,00

**Nº do item no lote:** 10 **Nº do item no processo:** 11

**Código do item:** 001099647 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA CONTROLADORA - APLICACAO: SPEED DOME; DISPLAY: EM LCD DE 5 POLEGADAS (16 X 2 LINHAS); CONFIGURACAO: ATRAVES DE JOYSTICK TIPO 3 EIXOS HFX; CONTROLE: DE ATE 32 SPEED DOMES E DE MULTIPLEXADORES; COMUNICACAO: RS-485/232 BAUD RATE 2400~230KBPS(PADRAO 9600BPS); ALIMENTACAO: 12 VCC;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** Hikivision **Modelo:** DS-1005KI USB

**Quantidade:** 2,00

**Valor unitário:** R\$ 6.000,0000 **Valor total:** R\$ 12.000,00

**Nº do item no lote:** 8 **Nº do item no processo:** 12

**Código do item:** 001471287 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TELEVISAO/MONITOR - TIPO: SMART TV - ULTRA HD 4K; TAMANHO TELA EM POLEGADA: 55 POLEGADAS; TIPO DA TELA: LED; OPCIONAIS: SEM OPCIONAIS; TENSÃO: 110/240 VOLTS; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** LG **Modelo:** LG55UJ6300

**Quantidade:** 4,00

**Valor unitário:** R\$ 15.000,0000 **Valor total:** R\$ 60.000,00

**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 13

**Código do item:** 001592980 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TELEVISAO - TIPO: SMART TV; TAMANHO TELA EM POLEGADA: 32"; TIPO DA TELA: TELA PLANA/LCD COM TECNOLOGIA LED/WIDESCREEN; OPCIONAIS: CONTROLE REMOTO; TENSÃO: BIVOLT; ACESSORIOS: COM BASE / SUPORTE DE MESA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** PHILCO **Modelo:** PTV32D12D HD

**Quantidade:** 164,00

**Valor unitário:** R\$ 5.000,0000 **Valor total:** R\$ 820.000,00

**Fornecedor:**

13.737.510/0001-98 - PHOENIX TECNOLOGIA EM SEGURANCA ELETRONICA LTDA - ME

**Identificação do fornecedor:** F000189

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 6.694.720,00

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001651714 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: SPEED DOME COM IR; SISTEMA: NATIVAMENTE IP SEM USO DE CONVERSORES; TIPO TRANSMISSAO: COM CABO; ANGULO VISAO: PAN:360°; TILT: -15°~90°(AUTO FLIP); SENSIBILIDADE: 0.002 LUX,0 LUX WITH IR; ACESSORIOS: CABO, FONTE ALIMENTACAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HIKIVISION

Modelo: DS-2DE5220 IW-AE

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 7.500,0000

Valor total: R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001651722

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAVADOR PARA SISTEMA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: DIGITAL; CANAIS: 08  
CANALIS; ARMAZENAMENTO: HD INTERNO COM 04 TB; COMPATIBILIDADE: CAMERAS IP  
COM PROTOCOLO ONFIV;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HIKIVISION

Modelo: DS-7608NI-E2/8P

Quantidade: 139,00

Valor unitário: R\$ 3.500,0000

Valor total: R\$ 486.500,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001583506

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAVADOR PARA SISTEMA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: DIGITAL; CANAIS: MINIMO  
16 CANAIS DE GRAVACAO E REPRODUCAO; ARMAZENAMENTO: HD INTERNO COM NO  
MINIMO 4TB; COMPATIBILIDADE: SINAL AHD OU HD-CVI OU HD-TVI, ANALOGICA E IP;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HIKIVISION

Modelo: DS-7216HUHI-K2

Quantidade: 25,00

Valor unitário: R\$ 5.000,0000

Valor total: R\$ 125.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001648900

Tipo: Material

Especificação do item:

CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: POLICROMATICA; SISTEMA: IP; TIPO  
TRANSMISSAO: CABO; ANGULO VISAO: 88,6 GRAUS; SENSIBILIDADE: NAO APLICAVEL;  
ACESSORIOS: SUPORTE DE FIXACAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HIKIVISION

Modelo: DS-2CD2025 FWD-I

Quantidade: 620,00

Valor unitário: R\$ 1.500,0000

Valor total: R\$ 930.000,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no processo: 5

\*Código do item: 000003620

Tipo: Serviço

Especificação do item:

MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA  
ELETRONICA

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

**Quantidade:** 1,00

**Valor unitário:** R\$ 3.616.920,0000

**Valor total:** R\$ 3.616.920,00

**Nº do item no lote:** 12

**Nº do item no processo:** 6

**Código do item:** 001289292

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 10KVA; FATOR POTENCIA: NAO APLICAVEL; TENSAO ENTRADA: 208/220VCA; FREQUENCIA: 60HZ; TENSAO SAIDA: 220/127VCA; BATERIA INTERNA: BATERIA COM AUTONOMIA MINIMA DE 10 MINUTOS; TOMADAS/BORNES: MINIMO 1 TOMADA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** SMS

**Modelo:** Sinus Double li Senoidal E 220V S

**Quantidade:** 1,00

**Valor unitário:** R\$ 25.000,0000

**Valor total:** R\$ 25.000,00

**Nº do item no lote:** 11

**Nº do item no processo:** 7

**Código do item:** 001389408

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: FECHADO; UTILIZACAO: EQUIPAMENTO DE REDE; MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA BASE EM ACO; CAPACIDADE: 44U; DIMENSOES: 44U X 600MM X 1070MM (A X L X P);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** GARRA

**Modelo:** Rack Piso Fechado - Padrão 19"

**Quantidade:** 1,00

**Valor unitário:** R\$ 6.500,0000

**Valor total:** R\$ 6.500,00

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no processo:** 8

**Código do item:** 001652192

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SERVIDOR DE REDE - TIPO: MONITORAMENTO E GERENCIAMENTO DE IMAGENS; PROCESSADOR: MINIMO 4 NUCLEOS/8MB DE CACHE/3.3GHZ; ARQUITETURA: IA64; TIPO DE MEMORIA: DDR3; CAPACIDADE MEMORIA: 64 GB; FREQUENCIA DA MEMORIA: MINIMO 1.066 MHZ; DISCO RIGIDO: MINIMO DE 40 TB PARA ARMAZENAMENTO EM RAID5; EXPANSAO: SEM EXPANSAO; INTERFACE: 1 PORTA HDMI E 2 PORTAS ETHERNET GIGABIT NO MINIMO; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS SERVER 2012 64 BITS OU SUPERIOR; ACESSORIOS: SEM ACESSORIOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** HIKVISION

**Modelo:** HikCentral Management Server

**Quantidade:** 3,00

**Valor unitário:** R\$ 160.000,0000

**Valor total:** R\$ 480.000,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no processo:** 9

**Código do item:** 000669156

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: FECHADO, PARA PISO; UTILIZACAO: EQUIPAMENTO DE REDE; MATERIA-PRIMA: ACO, PINTADO EM EPOXI; CAPACIDADE: 12U; DIMENSOES: 19" X 12U X 470MM DE PROFUNDIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** GARRA

**Modelo:** MINI RACK

**Quantidade:** 164,00

**Valor unitário:** R\$ 1.850,0000

**Valor total:** R\$ 303.400,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no processo:** 10

**Código do item:** 000876640

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 1,4KVA; FATOR POTENCIA: 0,62; TENSAO ENTRADA: 115-127/220 VOLTS - BIVOLT; FREQUENCIA: 60HZ; TENSAO SAIDA: 115 VOLTS FIXA; BATERIA INTERNA: 12VDC/7AH; TOMADAS/BORNES: 5 TOMADAS + 3 TOMADAS DE SAIDA (EXTENSION CORD);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** SMS

**Modelo:** MANAGER NET4

**Quantidade:** 164,00

**Valor unitário:** R\$ 1.500,0000

**Valor total:** R\$ 246.000,00

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no processo:** 11

**Código do item:** 001099647

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA CONTROLADORA - APLICACAO: SPEED DOME; DISPLAY: EM LCD DE 5 POLEGADAS (16 X 2 LINHAS); CONFIGURACAO: ATRAVES DE JOYSTICK TIPO 3 EIXOS HFX; CONTROLE: DE ATE 32 SPEED DOMES E DE MULTIPLEXADORES; COMUNICACAO: RS-485/232 BAUD RATE 2400~230KBPS(PADRAO 9600BPS); ALIMENTACAO: 12 VCC;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** HIKVISION

**Modelo:** DS-1005KI

**Quantidade:** 2,00

**Valor unitário:** R\$ 3.700,0000

**Valor total:** R\$ 7.400,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no processo:** 12

**Código do item:** 001471287

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TELEVISAO/MONITOR - TIPO: SMART TV - ULTRA HD 4K; TAMANHO TELA EM POLEGADA: 55 POLEGADAS; TIPO DA TELA: LED; OPCIONAIS: SEM OPCIONAIS; TENSAO: 110/240 VOLTS; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** SANSUNG

**Modelo:** Smart TV LED 55" UHD 4K Curva

**Quantidade:** 4,00

**Valor unitário:** R\$ 7.000,0000

**Valor total:** R\$ 28.000,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no processo:** 13

**Código do item:** 001592980

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TELEVISAO - TIPO: SMART TV; TAMANHO TELA EM POLEGADA: 32"; TIPO DA TELA: TELA PLANA/LCD COM TECNOLOGIA LED/WIDESCREEN; OPCIONAIS: CONTROLE REMOTO; TENSAO: BIVOLT; ACESSORIOS: COM BASE / SUPORTE DE MESA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** LG

**Modelo:** HD LG 32LJ600B

**Quantidade:** 164,00

Valor unitário: R\$ 2.500,0000

Valor total: R\$ 410.000,00

**Fornecedor:**

15.408.831/0001-74 - ALVES E COSTA SISTEMA DE SEGURANCA ELETRONICA LTDA -ME

**Identificação do fornecedor:** F000185

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 6.191.872,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001651714

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: SPEED DOME COM IR; SISTEMA: NATIVAMENTE IP SEM USO DE CONVERSORES; TIPO TRANSMISSAO: COM CABO; ANGULO VISAO: PAN:360°; TILT: -15°~90°(AUTO FLIP); SENSIBILIDADE: 0.002 LUX,0 LUX WITH IR; ACESSORIOS: CABO, FONTE ALIMENTACAO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** HICKVISION

**Modelo:** HICKVISION

**Quantidade:** 4,00

**Valor unitário:** R\$ 16.000,0000

**Valor total:** R\$ 64.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 001651722

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GRAVADOR PARA SISTEMA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: DIGITAL; CANAIS: 08 CANAIS; ARMAZENAMENTO: HD INTERNO COM 04 TB; COMPATIBILIDADE: CAMERAS IP COM PROTOCOLO ONFIV;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** HICKVISION

**Modelo:** HICKVISION

**Quantidade:** 139,00

**Valor unitário:** R\$ 7.200,0000

**Valor total:** R\$ 1.000.800,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no processo:** 3

**Código do item:** 001583506

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GRAVADOR PARA SISTEMA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: DIGITAL; CANAIS: MINIMO 16 CANAIS DE GRAVACAO E REPRODUCAO; ARMAZENAMENTO: HD INTERNO COM NO MINIMO 4TB; COMPATIBILIDADE: SINAL AHD OU HD-CVI OU HD-TVI, ANALOGICA E IP;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** HICKVISION

**Modelo:** HOCKVISION

**Quantidade:** 25,00

**Valor unitário:** R\$ 4.000,0000

**Valor total:** R\$ 100.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 4

**Código do item:** 001648900

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: POLICROMATICA; SISTEMA: IP; TIPO TRANSMISSAO: CABO; ANGULO VISAO: 88,6 GRAUS; SENSIBILIDADE: NAO APLICAVEL; ACESSORIOS: SUPORTE DE FIXACAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HICKVISION

Modelo: HICKVISION

Quantidade: 620,00

Valor unitário: R\$ 1.568,0000

Valor total: R\$ 972.160,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no processo: 5

\*Código do item: 000003620

Tipo: Serviço

Especificação do item:

MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA  
ELETRONICA

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 3.112.000,0000

Valor total: R\$ 3.112.000,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no processo: 6

Código do item: 001289292

Tipo: Material

Especificação do item:

NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 10KVA; FATOR POTENCIA: NAO APLICAVEL; TENSAO  
ENTRADA: 208/220VCA; FREQUENCIA: 60HZ; TENSAO SAIDA: 220/127VCA; BATERIA  
INTERNA: BATERIA COM AUTONOMIA MINIMA DE 10 MINUTOS; TOMADAS/BORNES:  
MINIMO 1 TOMADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: APC

Modelo: APC

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 60.800,0000

Valor total: R\$ 60.800,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no processo: 7

Código do item: 001389408

Tipo: Material

Especificação do item:

RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: FECHADO; UTILIZACAO: EQUIPAMENTO  
DE REDE; MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA BASE EM ACO; CAPACIDADE: 44U;  
DIMENSOES: 44U X 600MM X 1070MM (A X L X P);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: BIHOUSERACK

Modelo: BIOHOUSERACK

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 4.000,0000

Valor total: R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 8

Código do item: 001652192

Tipo: Material

Especificação do item:

SERVIDOR DE REDE - TIPO: MONITORAMENTO E GERENCIAMENTO DE IMAGENS;  
PROCESSADOR: MINIMO 4 NUCLEOS/8MB DE CACHE/3.3GHZ; ARQUITETURA: IA64;  
TIPO DE MEMORIA: DDR3; CAPACIDADE MEMORIA: 64 GB; FREQUENCIA DA MEMORIA:  
MINIMO 1.066 MHZ; DISCO RIGIDO: MINIMO DE 40 TB PARA ARMAZENAMENTO EM  
RAID5; EXPANSAO: SEM EXPANSAO; INTERFACE: 1 PORTA HDMI E 2 PORTAS  
ETHERNET GIGABIT NO MINIMO; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS SERVER 2012 64  
BITS OU SUPERIOR; ACESSORIOS: SEM ACESSORIOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: LG

Modelo: LG

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 8.000,0000

Valor total: R\$ 24.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 9

Código do item: 000669156

Tipo: Material

Especificação do item:

RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: FECHADO, PARA PISO; UTILIZACAO: EQUIPAMENTO DE REDE; MATERIA-PRIMA: ACO, PINTADO EM EPOXI; CAPACIDADE: 12U; DIMENSOES: 19" X 12U X 470MM DE PROFUNDIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: RADRACK

Modelo: RADRACK

Quantidade: 164,00

Valor unitário: R\$ 128,0000

Valor total: R\$ 20.992,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 10

Código do item: 000876640

Tipo: Material

Especificação do item:

NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 1,4KVA; FATOR POTENCIA: 0,62; TENSAO ENTRADA: 115-127/220 VOLTS - BIVOLT; FREQUENCIA: 60HZ; TENSAO SAIDA: 115 VOLTS FIXA; BATERIA INTERNA: 12VDC/7AH; TOMADAS/BORNES: 5 TOMADAS + 3 TOMADAS DE SAIDA (EXTENSION CORD);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: TS SHARA

Modelo: TS SHARA

Quantidade: 164,00

Valor unitário: R\$ 1.360,0000

Valor total: R\$ 223.040,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no processo: 11

Código do item: 001099647

Tipo: Material

Especificação do item:

MESA CONTROLADORA - APLICACAO: SPEED DOME; DISPLAY: EM LCD DE 5 POLEGADAS (16 X 2 LINHAS); CONFIGURACAO: ATRAVES DE JOYSTICK TIPO 3 EIXOS HFX; CONTROLE: DE ATE 32 SPEED DOMES E DE MULTIPLEXADORES; COMUNICACAO: RS-485/232 BAUD RATE 2400~230KBPS(PADRAO 9600BPS); ALIMENTACAO: 12 VCC;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HICKVISION

Modelo: HICKVISION

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 12

Código do item: 001471287

Tipo: Material

Especificação do item:

TELEVISAO/MONITOR - TIPO: SMART TV - ULTRA HD 4K; TAMANHO TELA EM POLEGADA: 55 POLEGADAS; TIPO DA TELA: LED; OPCIONAIS: SEM OPCIONAIS; TENSAO: 110/240 VOLTS; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** LG **Modelo:** LG  
**Quantidade:** 4,00  
**Valor unitário:** R\$ 7.200,0000 **Valor total:** R\$ 28.800,00

**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 13

**Código do item:** 001592980 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TELEVISAO - TIPO: SMART TV; TAMANHO TELA EM POLEGADA: 32"; TIPO DA TELA: TELA PLANA/LCD COM TECNOLOGIA LED/WIDESCREEN; OPCIONAIS: CONTROLE REMOTO; TENSÃO: BIVOLT; ACESSORIOS: COM BASE / SUPORTE DE MESA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** LG **Modelo:** LG

**Quantidade:** 164,00

**Valor unitário:** R\$ 3.520,0000 **Valor total:** R\$ 577.280,00

**Fornecedor:**

15.510.770/0001-51 - SCJ Segurança Digital Ltda Me

**Identificação do fornecedor:** F000137

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 10.085.000,00

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001651714 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: SPEED DOME COM IR; SISTEMA: NATIVAMENTE IP SEM USO DE CONVERSORES; TIPO TRANSMISSAO: COM CABO; ANGULO VISAO: PAN:360°; TILT: -15°~90°(AUTO FLIP); SENSIBILIDADE: 0.002 LUX,0 LUX WITH IR; ACESSORIOS: CABO, FONTE ALIMENTACAO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** INTELBRAS **Modelo:** VIP 5220 SD IR c/ cartao SD

**Quantidade:** 4,00

**Valor unitário:** R\$ 6.000,0000 **Valor total:** R\$ 24.000,00

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 001651722 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GRAVADOR PARA SISTEMA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: DIGITAL; CANAIS: 08 CANAIS; ARMAZENAMENTO: HD INTERNO COM 04 TB; COMPATIBILIDADE: CAMERAS IP COM PROTOCOLO ONFIV;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** HIKVISION **Modelo:** DS-7608NI-K2/8P C/

**Quantidade:** 139,00

**Valor unitário:** R\$ 10.000,0000 **Valor total:** R\$ 1.390.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 001583506	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
GRAVADOR PARA SISTEMA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: DIGITAL; CANAIS: MINIMO 16 CANAIS DE GRAVACAO E REPRODUCAO; ARMAZENAMENTO: HD INTERNO COM NO MINIMO 4TB; COMPATIBILIDADE: SINAL AHD OU HD-CVI OU HD-TVI, ANALOGICA E IP;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> HIKVISION	<b>Modelo:</b> DS-7316HQHI-K4 C/
<b>Quantidade:</b> 25,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 250.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>Código do item:</b> 001648900	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: POLICROMATICA; SISTEMA: IP; TIPO TRANSMISSAO: CABO; ANGULO VISAO: 88,6 GRAUS; SENSIBILIDADE: NAO APLICAVEL; ACESSORIOS: SUPORTE DE FIXACAO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> HIKVISION	<b>Modelo:</b> DS-2CD2025FHWD-I - 2.8MM c/
<b>Quantidade:</b> 620,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 6.200.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 13	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>*Código do item:</b> 000003620	<b>Tipo:</b> Serviço
<b>Especificação do item:</b>	
MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICA	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> -	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 500.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 500.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>Código do item:</b> 001289292	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 10KVA; FATOR POTENCIA: NAO APLICAVEL; TENSAO ENTRADA: 208/220VCA; FREQUENCIA: 60HZ; TENSAO SAIDA: 220/127VCA; BATERIA INTERNA: BATERIA COM AUTONOMIA MINIMA DE 10 MINUTOS; TOMADAS/BORNES: MINIMO 1 TOMADA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> SMS	<b>Modelo:</b> µSS 10000 Di + Módulo XXIII
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 60.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 60.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 7
<b>Código do item:</b> 001389408	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: FECHADO; UTILIZACAO: EQUIPAMENTO DE REDE; MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA BASE EM ACO; CAPACIDADE: 44U; DIMENSOES: 44U X 600MM X 1070MM (A X L X P);	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> CONTATO	<b>Modelo:</b> Rack Piso Fechado 19" 44U x
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 001652192	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
SERVIDOR DE REDE - TIPO: MONITORAMENTO E GERENCIAMENTO DE IMAGENS; PROCESSADOR: MINIMO 4 NUCLEOS/8MB DE CACHE/3.3GHZ; ARQUITETURA: IA64; TIPO DE MEMORIA: DDR3; CAPACIDADE MEMORIA: 64 GB; FREQUENCIA DA MEMORIA: MINIMO 1.066 MHZ; DISCO RIGIDO: MINIMO DE 40 TB PARA ARMAZENAMENTO EM RAID5; EXPANSAO: SEM EXPANSAO; INTERFACE: 1 PORTA HDMI E 2 PORTAS ETHERNET GIGABIT NO MINIMO; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS SERVER 2012 64 BITS OU SUPERIOR; ACESSORIOS: SEM ACESSORIOS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> LENOVO	<b>Modelo:</b> 7X02S88T00/7XB7A00027
<b>Quantidade:</b> 3,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 30.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 90.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 000669156	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: FECHADO, PARA PISO; UTILIZACAO: EQUIPAMENTO DE REDE; MATERIA-PRIMA: ACO, PINTADO EM EPOXI; CAPACIDADE: 12U; DIMENSOES: 19" X 12U X 470MM DE PROFUNDIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> CONTATO	<b>Modelo:</b> Mini Rack Parede 19" = 12 x 570 +
<b>Quantidade:</b> 164,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 328.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 10
<b>Código do item:</b> 000876640	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 1,4KVA; FATOR POTENCIA: 0,62; TENSAO ENTRADA: 115-127/220 VOLTS - BIVOLT; FREQUENCIA: 60HZ; TENSAO SAIDA: 115 VOLTS FIXA; BATERIA INTERNA: 12VDC/7AH; TOMADAS/BORNES: 5 TOMADAS + 3 TOMADAS DE SAIDA (EXTENSION CORD);	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Ragtech	<b>Modelo:</b> NOBREAK EASY WAY NEW 1400
<b>Quantidade:</b> 164,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 492.000,00

**Nº do item no lote:** 10 **Nº do item no processo:** 11

**Código do item:** 001099647 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA CONTROLADORA - APLICACAO: SPEED DOME; DISPLAY: EM LCD DE 5 POLEGADAS (16 X 2 LINHAS); CONFIGURACAO: ATRAVES DE JOYSTICK TIPO 3 EIXOS HFX; CONTROLE: DE ATE 32 SPEED DOMES E DE MULTIPLEXADORES; COMUNICACAO: RS-485/232 BAUD RATE 2400~230KBPS(PADRAO 9600BPS); ALIMENTACAO: 12 VCC;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** INTELBRAS **Modelo:** VTN2000

**Quantidade:** 2,00

**Valor unitário:** R\$ 5.000,0000 **Valor total:** R\$ 10.000,00

**Nº do item no lote:** 8 **Nº do item no processo:** 12

**Código do item:** 001471287 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TELEVISAO/MONITOR - TIPO: SMART TV - ULTRA HD 4K; TAMANHO TELA EM POLEGADA: 55 POLEGADAS; TIPO DA TELA: LED; OPCIONAIS: SEM OPCIONAIS; TENSÃO: 110/240 VOLTS; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** SAMSUNG **Modelo:** 55MU7000

**Quantidade:** 4,00

**Valor unitário:** R\$ 20.000,0000 **Valor total:** R\$ 80.000,00

**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 13

**Código do item:** 001592980 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TELEVISAO - TIPO: SMART TV; TAMANHO TELA EM POLEGADA: 32"; TIPO DA TELA: TELA PLANA/LCD COM TECNOLOGIA LED/WIDESCREEN; OPCIONAIS: CONTROLE REMOTO; TENSÃO: BIVOLT; ACESSORIOS: COM BASE / SUPORTE DE MESA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** PHILCO **Modelo:** PTV32E21DSWN

**Quantidade:** 164,00

**Valor unitário:** R\$ 4.000,0000 **Valor total:** R\$ 656.000,00

**Fornecedor:**

18.190.216/0001-22 - XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANÇA LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000115

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 9.041.400,00

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001651714 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CAMERA DE SEGURANÇA (CFTV) - TIPO: SPEED DOME COM IR; SISTEMA: NATIVAMENTE IP SEM USO DE CONVERSORES; TIPO TRANSMISSAO: COM CABO; ANGULO VISAO: PAN:360°; TILT: -15°~90°(AUTO FLIP); SENSIBILIDADE: 0.002 LUX,0 LUX WITH IR; ACESSORIOS: CABO, FONTE ALIMENTACAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HIKVISION

Modelo: -

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 10.500,0000

Valor total: R\$ 42.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001651722

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAVADOR PARA SISTEMA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: DIGITAL; CANAIS: 08  
CANALIS; ARMAZENAMENTO: HD INTERNO COM 04 TB; COMPATIBILIDADE: CAMERAS IP  
COM PROTOCOLO ONFIV;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HIKVISION

Modelo: -

Quantidade: 139,00

Valor unitário: R\$ 10.000,0000

Valor total: R\$ 1.390.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001583506

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAVADOR PARA SISTEMA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: DIGITAL; CANAIS: MINIMO  
16 CANAIS DE GRAVACAO E REPRODUCAO; ARMAZENAMENTO: HD INTERNO COM NO  
MINIMO 4TB; COMPATIBILIDADE: SINAL AHD OU HD-CVI OU HD-TVI, ANALOGICA E IP;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HIKVISION

Modelo: -

Quantidade: 25,00

Valor unitário: R\$ 12.000,0000

Valor total: R\$ 300.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001648900

Tipo: Material

Especificação do item:

CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: POLICROMATICA; SISTEMA: IP; TIPO  
TRANSMISSAO: CABO; ANGULO VISAO: 88,6 GRAUS; SENSIBILIDADE: NAO APLICAVEL;  
ACESSORIOS: SUPORTE DE FIXACAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HIKVISION

Modelo: -

Quantidade: 620,00

Valor unitário: R\$ 2.500,0000

Valor total: R\$ 1.550.000,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no processo: 5

\*Código do item: 000003620

Tipo: Serviço

Especificação do item:

MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA  
ELETRONICA

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

**Quantidade:** 1,00

**Valor unitário:** R\$ 3.500.000,0000

**Valor total:** R\$ 3.500.000,00

**Nº do item no lote:** 12

**Nº do item no processo:** 6

**Código do item:** 001289292

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 10KVA; FATOR POTENCIA: NAO APLICAVEL; TENSAO ENTRADA: 208/220VCA; FREQUENCIA: 60HZ; TENSAO SAIDA: 220/127VCA; BATERIA INTERNA: BATERIA COM AUTONOMIA MINIMA DE 10 MINUTOS; TOMADAS/BORNES: MINIMO 1 TOMADA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** LACERDA

**Modelo:** -

**Quantidade:** 1,00

**Valor unitário:** R\$ 95.000,0000

**Valor total:** R\$ 95.000,00

**Nº do item no lote:** 11

**Nº do item no processo:** 7

**Código do item:** 001389408

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: FECHADO; UTILIZACAO: EQUIPAMENTO DE REDE; MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA BASE EM ACO; CAPACIDADE: 44U; DIMENSOES: 44U X 600MM X 1070MM (A X L X P);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** GARRA COMPONENTES

**Modelo:** -

**Quantidade:** 1,00

**Valor unitário:** R\$ 18.000,0000

**Valor total:** R\$ 18.000,00

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no processo:** 8

**Código do item:** 001652192

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SERVIDOR DE REDE - TIPO: MONITORAMENTO E GERENCIAMENTO DE IMAGENS; PROCESSADOR: MINIMO 4 NUCLEOS/8MB DE CACHE/3.3GHZ; ARQUITETURA: IA64; TIPO DE MEMORIA: DDR3; CAPACIDADE MEMORIA: 64 GB; FREQUENCIA DA MEMORIA: MINIMO 1.066 MHZ; DISCO RIGIDO: MINIMO DE 40 TB PARA ARMAZENAMENTO EM RAID5; EXPANSAO: SEM EXPANSAO; INTERFACE: 1 PORTA HDMI E 2 PORTAS ETHERNET GIGABIT NO MINIMO; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS SERVER 2012 64 BITS OU SUPERIOR; ACESSORIOS: SEM ACESSORIOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** DELL

**Modelo:** -

**Quantidade:** 3,00

**Valor unitário:** R\$ 250.000,0000

**Valor total:** R\$ 750.000,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no processo:** 9

**Código do item:** 000669156

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: FECHADO, PARA PISO; UTILIZACAO: EQUIPAMENTO DE REDE; MATERIA-PRIMA: ACO, PINTADO EM EPOXI; CAPACIDADE: 12U; DIMENSOES: 19" X 12U X 470MM DE PROFUNDIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** GARRA COMPONENTES

**Modelo:** -

**Quantidade:** 164,00

**Valor unitário:** R\$ 900,0000

**Valor total:** R\$ 147.600,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no processo:** 10

**Código do item:** 000876640

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 1,4KVA; FATOR POTENCIA: 0,62; TENSAO ENTRADA: 115-127/220 VOLTS - BIVOLT; FREQUENCIA: 60HZ; TENSAO SAIDA: 115 VOLTS FIXA; BATERIA INTERNA: 12VDC/7AH; TOMADAS/BORNES: 5 TOMADAS + 3 TOMADAS DE SAIDA (EXTENSION CORD);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** SMS

**Modelo:** -

**Quantidade:** 164,00

**Valor unitário:** R\$ 2.500,0000

**Valor total:** R\$ 410.000,00

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no processo:** 11

**Código do item:** 001099647

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA CONTROLADORA - APLICACAO: SPEED DOME; DISPLAY: EM LCD DE 5 POLEGADAS (16 X 2 LINHAS); CONFIGURACAO: ATRAVES DE JOYSTICK TIPO 3 EIXOS HFX; CONTROLE: DE ATE 32 SPEED DOMES E DE MULTIPLEXADORES; COMUNICACAO: RS-485/232 BAUD RATE 2400~230KBPS(PADRAO 9600BPS); ALIMENTACAO: 12 VCC;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** HIKVISION

**Modelo:** -

**Quantidade:** 2,00

**Valor unitário:** R\$ 5.000,0000

**Valor total:** R\$ 10.000,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no processo:** 12

**Código do item:** 001471287

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TELEVISAO/MONITOR - TIPO: SMART TV - ULTRA HD 4K; TAMANHO TELA EM POLEGADA: 55 POLEGADAS; TIPO DA TELA: LED; OPCIONAIS: SEM OPCIONAIS; TENSAO: 110/240 VOLTS; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** SAMSUNG

**Modelo:** -

**Quantidade:** 4,00

**Valor unitário:** R\$ 35.000,0000

**Valor total:** R\$ 140.000,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no processo:** 13

**Código do item:** 001592980

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TELEVISAO - TIPO: SMART TV; TAMANHO TELA EM POLEGADA: 32"; TIPO DA TELA: TELA PLANA/LCD COM TECNOLOGIA LED/WIDESCREEN; OPCIONAIS: CONTROLE REMOTO; TENSAO: BIVOLT; ACESSORIOS: COM BASE / SUPORTE DE MESA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** SAMSUNG

**Modelo:** -

**Quantidade:** 164,00

Valor unitário: R\$ 4.200,0000

Valor total: R\$ 688.800,00

**Fornecedor:**

19.780.461/0001-52 - EXTREME SECURITY COMERCIO DE ELETROELETRONICO EIRELI EPP

**Identificação do fornecedor:** F000163

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 11.014.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001651714

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: SPEED DOME COM IR; SISTEMA: NATIVAMENTE IP SEM USO DE CONVERSORES; TIPO TRANSMISSAO: COM CABO; ANGULO VISAO: PAN:360°; TILT: -15°~90°(AUTO FLIP); SENSIBILIDADE: 0.002 LUX,0 LUX WITH IR; ACESSORIOS: CABO, FONTE ALIMENTACAO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** HIKVISION + SANDISK

**Modelo:** DS-2DE5220IW-AE +DS-1602ZJ-

**Quantidade:** 4,00

**Valor unitário:** R\$ 20.000,0000

**Valor total:** R\$ 80.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 001651722

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GRAVADOR PARA SISTEMA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: DIGITAL; CANAIS: 08 CANAIS; ARMAZENAMENTO: HD INTERNO COM 04 TB; COMPATIBILIDADE: CAMERAS IP COM PROTOCOLO ONFIV;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** HIKVISION + WESTERN DIGITAL

**Modelo:** DS-7608NI-I2/8P + WD40PURZ

**Quantidade:** 139,00

**Valor unitário:** R\$ 10.000,0000

**Valor total:** R\$ 1.390.000,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no processo:** 3

**Código do item:** 001583506

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GRAVADOR PARA SISTEMA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: DIGITAL; CANAIS: MINIMO 16 CANAIS DE GRAVACAO E REPRODUCAO; ARMAZENAMENTO: HD INTERNO COM NO MINIMO 4TB; COMPATIBILIDADE: SINAL AHD OU HD-CVI OU HD-TVI, ANALOGICA E IP;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** HIKVISION + WESTERN DIGITAL

**Modelo:** DS-7216HUHI-K2 + WD40PURZ

**Quantidade:** 25,00

**Valor unitário:** R\$ 10.000,0000

**Valor total:** R\$ 250.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 4

**Código do item:** 001648900

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: POLICROMATICA; SISTEMA: IP; TIPO TRANSMISSAO: CABO; ANGULO VISAO: 88,6 GRAUS; SENSIBILIDADE: NAO APLICAVEL; ACESSORIOS: SUPORTE DE FIXACAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HIKVISION + SANDISK

Modelo: DS-2CD2025FWD-I + SDSQUA-

Quantidade: 620,00

Valor unitário: R\$ 3.000,0000

Valor total: R\$ 1.860.000,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no processo: 5

\*Código do item: 000003620

Tipo: Serviço

Especificação do item:

MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA  
ELETRONICA

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 400.000,0000

Valor total: R\$ 400.000,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no processo: 6

Código do item: 001289292

Tipo: Material

Especificação do item:

NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 10KVA; FATOR POTENCIA: NAO APLICAVEL; TENSÃO  
ENTRADA: 208/220VCA; FREQUENCIA: 60HZ; TENSÃO SAIDA: 220/127VCA; BATERIA  
INTERNA: BATERIA COM AUTONOMIA MINIMA DE 10 MINUTOS; TOMADAS/BORNES:  
MINIMO 1 TOMADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SMS

Modelo: Sinus Triad 10Kva Mono 220v +

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 200.000,0000

Valor total: R\$ 200.000,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no processo: 7

Código do item: 001389408

Tipo: Material

Especificação do item:

RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: FECHADO; UTILIZACAO: EQUIPAMENTO  
DE REDE; MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA BASE EM ACO; CAPACIDADE: 44U;  
DIMENSOES: 44U X 600MM X 1070MM (A X L X P);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: COBRA

Modelo: RACK 44U X 570mm

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 20.000,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 8

Código do item: 001652192

Tipo: Material

Especificação do item:

SERVIDOR DE REDE - TIPO: MONITORAMENTO E GERENCIAMENTO DE IMAGENS;  
PROCESSADOR: MINIMO 4 NUCLEOS/8MB DE CACHE/3.3GHZ; ARQUITETURA: IA64;  
TIPO DE MEMORIA: DDR3; CAPACIDADE MEMORIA: 64 GB; FREQUENCIA DA MEMORIA:  
MINIMO 1.066 MHZ; DISCO RIGIDO: MINIMO DE 40 TB PARA ARMAZENAMENTO EM  
RAID5; EXPANSAO: SEM EXPANSAO; INTERFACE: 1 PORTA HDMI E 2 PORTAS  
ETHERNET GIGABIT NO MINIMO; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS SERVER 2012 64  
BITS OU SUPERIOR; ACESSORIOS: SEM ACESSORIOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** DELL + HIKVISION

**Modelo:** Servidor Monoprocessado Xeon

**Quantidade:** 3,00

**Valor unitário:** R\$ 1.000.000,0000

**Valor total:** R\$ 3.000.000,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no processo:** 9

**Código do item:** 000669156

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: FECHADO, PARA PISO; UTILIZACAO: EQUIPAMENTO DE REDE; MATERIA-PRIMA: ACO, PINTADO EM EPOXI; CAPACIDADE: 12U; DIMENSOES: 19" X 12U X 470MM DE PROFUNDIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** COBRA

**Modelo:** RACK 12U X 570mm + Regua

**Quantidade:** 164,00

**Valor unitário:** R\$ 2.000,0000

**Valor total:** R\$ 328.000,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no processo:** 10

**Código do item:** 000876640

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 1,4KVA; FATOR POTENCIA: 0,62; TENSAO ENTRADA: 115-127/220 VOLTS - BIVOLT; FREQUENCIA: 60HZ; TENSAO SAIDA: 115 VOLTS FIXA; BATERIA INTERNA: 12VDC/7AH; TOMADAS/BORNES: 5 TOMADAS + 3 TOMADAS DE SAIDA (EXTENSION CORD);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** SMS

**Modelo:** Net 4+ 1400 VA bivolt

**Quantidade:** 164,00

**Valor unitário:** R\$ 4.000,0000

**Valor total:** R\$ 656.000,00

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no processo:** 11

**Código do item:** 001099647

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA CONTROLADORA - APLICACAO: SPEED DOME; DISPLAY: EM LCD DE 5 POLEGADAS (16 X 2 LINHAS); CONFIGURACAO: ATRAVES DE JOYSTICK TIPO 3 EIXOS HFX; CONTROLE: DE ATE 32 SPEED DOMES E DE MULTIPLEXADORES; COMUNICACAO: RS-485/232 BAUD RATE 2400~230KBPS(PADRAO 9600BPS); ALIMENTACAO: 12 VCC;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** HIKVISION

**Modelo:** DS-1005KI

**Quantidade:** 2,00

**Valor unitário:** R\$ 5.000,0000

**Valor total:** R\$ 10.000,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no processo:** 12

**Código do item:** 001471287

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TELEVISAO/MONITOR - TIPO: SMART TV - ULTRA HD 4K; TAMANHO TELA EM POLEGADA: 55 POLEGADAS; TIPO DA TELA: LED; OPCIONAIS: SEM OPCIONAIS; TENSAO: 110/240 VOLTS; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** QX2BOX + PRIME TECH **Modelo:** QXSV.FVL 5522-350FHD +  
**Quantidade:** 4,00  
**Valor unitário:** R\$ 500.000,0000 **Valor total:** R\$ 2.000.000,00

**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 13

**Código do item:** 001592980 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TELEVISAO - TIPO: SMART TV; TAMANHO TELA EM POLEGADA: 32"; TIPO DA TELA: TELA PLANA/LCD COM TECNOLOGIA LED/WIDESCREEN; OPCIONAIS: CONTROLE REMOTO; TENSAO: BIVOLT; ACESSORIOS: COM BASE / SUPORTE DE MESA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** PHILCO + ELG **Modelo:** PTV32E21DSWN + A02V2S  
**Quantidade:** 164,00  
**Valor unitário:** R\$ 5.000,0000 **Valor total:** R\$ 820.000,00

**Fornecedor:**

23.832.546/0001-04 - DIGICOMP ENGENHARIA LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000162

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 9.807.986,05

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001651714 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: SPEED DOME COM IR; SISTEMA: NATIVAMENTE IP SEM USO DE CONVERSORES; TIPO TRANSMISSAO: COM CABO; ANGULO VISAO: PAN:360°; TILT: -15°~90°(AUTO FLIP); SENSIBILIDADE: 0.002 LUX,0 LUX WITH IR; ACESSORIOS: CABO, FONTE ALIMENTACAO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** UNIVIEW **Modelo:** IPC6322SR-X22P-C  
**Quantidade:** 4,00  
**Valor unitário:** R\$ 11.052,0400 **Valor total:** R\$ 44.208,16

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 001651722 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GRAVADOR PARA SISTEMA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: DIGITAL; CANAIS: 08 CANAIS; ARMAZENAMENTO: HD INTERNO COM 04 TB; COMPATIBILIDADE: CAMERAS IP COM PROTOCOLO ONFIV;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** UNIVIEW **Modelo:** NVR301-08-P8  
**Quantidade:** 139,00  
**Valor unitário:** R\$ 6.803,8900 **Valor total:** R\$ 945.740,71

<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 001583506	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
GRAVADOR PARA SISTEMA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: DIGITAL; CANAIS: MINIMO 16 CANAIS DE GRAVACAO E REPRODUCAO; ARMAZENAMENTO: HD INTERNO COM NO MINIMO 4TB; COMPATIBILIDADE: SINAL AHD OU HD-CVI OU HD-TVI, ANALOGICA E IP;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> HIKVISION	<b>Modelo:</b> DS-7216HUHI-K2
<b>Quantidade:</b> 25,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10.092,8100	<b>Valor total:</b> R\$ 252.320,25
<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>Código do item:</b> 001648900	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: POLICROMATICA; SISTEMA: IP; TIPO TRANSMISSAO: CABO; ANGULO VISAO: 88,6 GRAUS; SENSIBILIDADE: NAO APLICAVEL; ACESSORIOS: SUPORTE DE FIXACAO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> UNIVIEW	<b>Modelo:</b> IPC322SR3-DVPF28-C
<b>Quantidade:</b> 620,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3.597,1700	<b>Valor total:</b> R\$ 2.230.245,40
<b>Nº do item no lote:</b> 13	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>*Código do item:</b> 000003620	<b>Tipo:</b> Serviço
<b>Especificação do item:</b>	
MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICA	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> -	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3.700.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.700.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>Código do item:</b> 001289292	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 10KVA; FATOR POTENCIA: NAO APLICAVEL; TENSAO ENTRADA: 208/220VCA; FREQUENCIA: 60HZ; TENSAO SAIDA: 220/127VCA; BATERIA INTERNA: BATERIA COM AUTONOMIA MINIMA DE 10 MINUTOS; TOMADAS/BORNES: MINIMO 1 TOMADA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> LOGMASTER	<b>Modelo:</b> NB G3 2110 NN - 10KVA
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 120.620,4900	<b>Valor total:</b> R\$ 120.620,49

<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 7
<b>Código do item:</b> 001389408	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: FECHADO; UTILIZACAO: EQUIPAMENTO DE REDE; MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA BASE EM ACO; CAPACIDADE: 44U; DIMENSOES: 44U X 600MM X 1070MM (A X L X P);	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> GARRA	<b>Modelo:</b> RACK 19" 44U 2140x970
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 11.166,5400	<b>Valor total:</b> R\$ 11.166,54
<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 001652192	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
SERVIDOR DE REDE - TIPO: MONITORAMENTO E GERENCIAMENTO DE IMAGENS; PROCESSADOR: MINIMO 4 NUCLEOS/8MB DE CACHE/3.3GHZ; ARQUITETURA: IA64; TIPO DE MEMORIA: DDR3; CAPACIDADE MEMORIA: 64 GB; FREQUENCIA DA MEMORIA: MINIMO 1.066 MHZ; DISCO RIGIDO: MINIMO DE 40 TB PARA ARMAZENAMENTO EM RAID5; EXPANSAO: SEM EXPANSAO; INTERFACE: 1 PORTA HDMI E 2 PORTAS ETHERNET GIGABIT NO MINIMO; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS SERVER 2012 64 BITS OU SUPERIOR; ACESSORIOS: SEM ACESSORIOS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> DEL	<b>Modelo:</b> POWEREDGE R540
<b>Quantidade:</b> 3,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 443.453,1000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.330.359,30
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 000669156	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: FECHADO, PARA PISO; UTILIZACAO: EQUIPAMENTO DE REDE; MATERIA-PRIMA: ACO, PINTADO EM EPOXI; CAPACIDADE: 12U; DIMENSOES: 19" X 12U X 470MM DE PROFUNDIDADE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> GARRA	<b>Modelo:</b> RACK MINI 19" 12U 600x450
<b>Quantidade:</b> 164,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1.608,1800	<b>Valor total:</b> R\$ 263.741,52
<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 10
<b>Código do item:</b> 000876640	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 1,4KVA; FATOR POTENCIA: 0,62; TENSAO ENTRADA: 115-127/220 VOLTS - BIVOLT; FREQUENCIA: 60HZ; TENSAO SAIDA: 115 VOLTS FIXA; BATERIA INTERNA: 12VDC/7AH; TOMADAS/BORNES: 5 TOMADAS + 3 TOMADAS DE SAIDA (EXTENSION CORD);	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> KRIPT	<b>Modelo:</b> KRNB14006T
<b>Quantidade:</b> 164,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1.902,4100	<b>Valor total:</b> R\$ 311.995,24

**Nº do item no lote:** 10 **Nº do item no processo:** 11

**Código do item:** 001099647 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA CONTROLADORA - APLICACAO: SPEED DOME; DISPLAY: EM LCD DE 5 POLEGADAS (16 X 2 LINHAS); CONFIGURACAO: ATRAVES DE JOYSTICK TIPO 3 EIXOS HFX; CONTROLE: DE ATE 32 SPEED DOMES E DE MULTIPLEXADORES; COMUNICACAO: RS-485/232 BAUD RATE 2400~230KBPS(PADRAO 9600BPS); ALIMENTACAO: 12 VCC;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** UNIVIEW **Modelo:** VTN 2000

**Quantidade:** 2,00

**Valor unitário:** R\$ 8.757,5400 **Valor total:** R\$ 17.515,08

**Nº do item no lote:** 8 **Nº do item no processo:** 12

**Código do item:** 001471287 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TELEVISAO/MONITOR - TIPO: SMART TV - ULTRA HD 4K; TAMANHO TELA EM POLEGADA: 55 POLEGADAS; TIPO DA TELA: LED; OPCIONAIS: SEM OPCIONAIS; TENSÃO: 110/240 VOLTS; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** SAMSUNG **Modelo:** SAMSUNG 55MU7000

**Quantidade:** 4,00

**Valor unitário:** R\$ 16.122,1300 **Valor total:** R\$ 64.488,52

**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 13

**Código do item:** 001592980 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TELEVISAO - TIPO: SMART TV; TAMANHO TELA EM POLEGADA: 32"; TIPO DA TELA: TELA PLANA/LCD COM TECNOLOGIA LED/WIDESCREEN; OPCIONAIS: CONTROLE REMOTO; TENSÃO: BIVOLT; ACESSORIOS: COM BASE / SUPORTE DE MESA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** SAMSUNG **Modelo:** SAMSUNG 32J4000

**Quantidade:** 164,00

**Valor unitário:** R\$ 3.143,8100 **Valor total:** R\$ 515.584,84

**Fornecedor:**

73.442.360/0001-17 - TELTEX TECNOLOGIA LTDA EPP

**Identificação do fornecedor:** F000154

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 11.983.810,95

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001651714 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: SPEED DOME COM IR; SISTEMA: NATIVAMENTE IP SEM USO DE CONVERSORES; TIPO TRANSMISSAO: COM CABO; ANGULO VISAO: PAN:360°; TILT: -15°~90°(AUTO FLIP); SENSIBILIDADE: 0.002 LUX,0 LUX WITH IR; ACESSORIOS: CABO, FONTE ALIMENTACAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: DAHUA + SANDISK

Modelo: SD59225U-HNI + PFA110 +

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 21.927,0000

Valor total: R\$ 87.708,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001651722

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAVADOR PARA SISTEMA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: DIGITAL; CANAIS: 08  
CANALIS; ARMAZENAMENTO: HD INTERNO COM 04 TB; COMPATIBILIDADE: CAMERAS IP  
COM PROTOCOLO ONFIV;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: DAHUA + WD PURPLE

Modelo: NVR4208-8P-4KS2 + WD40PURX

Quantidade: 139,00

Valor unitário: R\$ 14.160,0000

Valor total: R\$ 1.968.240,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001583506

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAVADOR PARA SISTEMA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: DIGITAL; CANAIS: MINIMO  
16 CANAIS DE GRAVACAO E REPRODUCAO; ARMAZENAMENTO: HD INTERNO COM NO  
MINIMO 4TB; COMPATIBILIDADE: SINAL AHD OU HD-CVI OU HD-TVI, ANALOGICA E IP;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: DAHUA + WD PURPLE

Modelo: XVR72016A-4KL-X + WD40PURX

Quantidade: 25,00

Valor unitário: R\$ 16.128,6000

Valor total: R\$ 403.215,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001648900

Tipo: Material

Especificação do item:

CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: POLICROMATICA; SISTEMA: IP; TIPO  
TRANSMISSAO: CABO; ANGULO VISAO: 88,6 GRAUS; SENSIBILIDADE: NAO APLICAVEL;  
ACESSORIOS: SUPORTE DE FIXACAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: DAHUA + SANDISK (16gb)

Modelo: HDBW4231F-AS (2,8mm) +

Quantidade: 620,00

Valor unitário: R\$ 7.254,0000

Valor total: R\$ 4.497.480,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no processo: 5

\*Código do item: 000003620

Tipo: Serviço

Especificação do item:

MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA  
ELETRONICA

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

**Quantidade:** 1,00

**Valor unitário:** R\$ 2.100.000,0000

**Valor total:** R\$ 2.100.000,00

**Nº do item no lote:** 12

**Nº do item no processo:** 6

**Código do item:** 001289292

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 10KVA; FATOR POTENCIA: NAO APLICAVEL; TENSAO ENTRADA: 208/220VCA; FREQUENCIA: 60HZ; TENSAO SAIDA: 220/127VCA; BATERIA INTERNA: BATERIA COM AUTONOMIA MINIMA DE 10 MINUTOS; TOMADAS/BORNES: MINIMO 1 TOMADA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** SMS

**Modelo:** Nobreak de 10 kVA cód. 28267 +

**Quantidade:** 1,00

**Valor unitário:** R\$ 98.400,0000

**Valor total:** R\$ 98.400,00

**Nº do item no lote:** 11

**Nº do item no processo:** 7

**Código do item:** 001389408

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: FECHADO; UTILIZACAO: EQUIPAMENTO DE REDE; MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA BASE EM ACO; CAPACIDADE: 44U; DIMENSOES: 44U X 600MM X 1070MM (A X L X P);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** HEP SO

**Modelo:** RACK44U + Bandeja + REGUA +

**Quantidade:** 1,00

**Valor unitário:** R\$ 11.580,0000

**Valor total:** R\$ 11.580,00

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no processo:** 8

**Código do item:** 001652192

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SERVIDOR DE REDE - TIPO: MONITORAMENTO E GERENCIAMENTO DE IMAGENS; PROCESSADOR: MINIMO 4 NUCLEOS/8MB DE CACHE/3.3GHZ; ARQUITETURA: IA64; TIPO DE MEMORIA: DDR3; CAPACIDADE MEMORIA: 64 GB; FREQUENCIA DA MEMORIA: MINIMO 1.066 MHZ; DISCO RIGIDO: MINIMO DE 40 TB PARA ARMAZENAMENTO EM RAID5; EXPANSAO: SEM EXPANSAO; INTERFACE: 1 PORTA HDMI E 2 PORTAS ETHERNET GIGABIT NO MINIMO; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS SERVER 2012 64 BITS OU SUPERIOR; ACESSORIOS: SEM ACESSORIOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** SUPERMICRO + AXXON

**Modelo:** SM-E34100SGV + SW-ANU-CAM-

**Quantidade:** 3,00

**Valor unitário:** R\$ 261.832,6500

**Valor total:** R\$ 785.497,95

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no processo:** 9

**Código do item:** 000669156

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: FECHADO, PARA PISO; UTILIZACAO: EQUIPAMENTO DE REDE; MATERIA-PRIMA: ACO, PINTADO EM EPOXI; CAPACIDADE: 12U; DIMENSOES: 19" X 12U X 470MM DE PROFUNDIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** HEP SO

**Modelo:** RACK12U + Bandeja + REGUA +

**Quantidade:** 164,00

**Valor unitário:** R\$ 3.393,0000

**Valor total:** R\$ 556.452,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no processo:** 10

**Código do item:** 000876640

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 1,4KVA; FATOR POTENCIA: 0,62; TENSAO ENTRADA: 115-127/220 VOLTS - BIVOLT; FREQUENCIA: 60HZ; TENSAO SAIDA: 115 VOLTS FIXA; BATERIA INTERNA: 12VDC/7AH; TOMADAS/BORNES: 5 TOMADAS + 3 TOMADAS DE SAIDA (EXTENSION CORD);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** SMS

**Modelo:** (27296) UPS Net 4+ 1500 VA

**Quantidade:** 164,00

**Valor unitário:** R\$ 3.417,0000

**Valor total:** R\$ 560.388,00

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no processo:** 11

**Código do item:** 001099647

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA CONTROLADORA - APLICACAO: SPEED DOME; DISPLAY: EM LCD DE 5 POLEGADAS (16 X 2 LINHAS); CONFIGURACAO: ATRAVES DE JOYSTICK TIPO 3 EIXOS HFX; CONTROLE: DE ATE 32 SPEED DOMES E DE MULTIPLEXADORES; COMUNICACAO: RS-485/232 BAUD RATE 2400~230KBPS(PADRAO 9600BPS); ALIMENTACAO: 12 VCC;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** DAHUA

**Modelo:** NKB1000

**Quantidade:** 2,00

**Valor unitário:** R\$ 9.315,0000

**Valor total:** R\$ 18.630,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no processo:** 12

**Código do item:** 001471287

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TELEVISAO/MONITOR - TIPO: SMART TV - ULTRA HD 4K; TAMANHO TELA EM POLEGADA: 55 POLEGADAS; TIPO DA TELA: LED; OPCIONAIS: SEM OPCIONAIS; TENSAO: 110/240 VOLTS; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** Samsung + BRASFORME

**Modelo:** Smart TV QLED 55 QN55Q7FAM +

**Quantidade:** 4,00

**Valor unitário:** R\$ 34.020,0000

**Valor total:** R\$ 136.080,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no processo:** 13

**Código do item:** 001592980

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TELEVISAO - TIPO: SMART TV; TAMANHO TELA EM POLEGADA: 32"; TIPO DA TELA: TELA PLANA/LCD COM TECNOLOGIA LED/WIDESCREEN; OPCIONAIS: CONTROLE REMOTO; TENSAO: BIVOLT; ACESSORIOS: COM BASE / SUPORTE DE MESA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** PHILCO + Quality

**Modelo:** PTV32E21DSWN + Qs30sm

**Quantidade:** 164,00

## Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
03/07/2018 10:45:14	23.832.546/0001-04 - DIGICOMP ENGENHARIA LTDA	R\$ 5.299.000,00	Não
03/07/2018 10:37:18	07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 2.760.000,00	Não
03/07/2018 10:37:13	73.442.360/0001-17 - TELTEX TECNOLOGIA LTDA EPP	R\$ 2.789.000,00	Não
03/07/2018 10:36:55	23.832.546/0001-04 - DIGICOMP ENGENHARIA LTDA	R\$ 5.350.000,00	Não
03/07/2018 10:36:48	07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 2.790.000,00	Não
03/07/2018 10:36:42	73.442.360/0001-17 - TELTEX TECNOLOGIA LTDA EPP	R\$ 2.800.000,00	Não
03/07/2018 10:35:07	73.442.360/0001-17 - TELTEX TECNOLOGIA LTDA EPP	R\$ 2.878.000,00	Não
03/07/2018 10:31:13	07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 2.820.000,00	Não
03/07/2018 10:31:09	15.408.831/0001-74 - ALVES E COSTA SISTEMA DE SEGURANCA ELETRONICA LTDA -ME	R\$ 2.879.000,00	Sim
03/07/2018 10:30:46	73.442.360/0001-17 - TELTEX TECNOLOGIA LTDA EPP	R\$ 2.924.000,00	Não
03/07/2018 10:30:33	15.510.770/0001-51 - SCJ Segurança Digital Ltda Me	R\$ 5.300.000,00	Não
03/07/2018 10:30:12	07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 2.880.000,00	Não
03/07/2018 10:30:05	15.408.831/0001-74 - ALVES E COSTA SISTEMA DE SEGURANCA ELETRONICA LTDA -ME	R\$ 2.895.000,00	Não
03/07/2018 10:29:51	07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 2.899.999,99	Não
03/07/2018 10:29:50	11.369.367/0001-01 - COMMANDO SEGURANCA ELETRONICA - EIRELI - EPP	R\$ 4.999.000,00	Não
03/07/2018 10:29:43	15.408.831/0001-74 - ALVES E COSTA SISTEMA DE SEGURANCA ELETRONICA LTDA -ME	R\$ 2.925.000,00	Não
03/07/2018 10:29:38	73.442.360/0001-17 - TELTEX TECNOLOGIA LTDA EPP	R\$ 2.954.000,00	Não
03/07/2018 10:29:32	07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 2.930.000,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
03/07/2018 10:29:26	15.408.831/0001-74 - ALVES E COSTA SISTEMA DE SEGURANCA ELETRONICA LTDA -ME	R\$ 2.955.000,00	Não
03/07/2018 10:28:45	07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 2.959.000,00	Não
03/07/2018 10:28:40	15.408.831/0001-74 - ALVES E COSTA SISTEMA DE SEGURANCA ELETRONICA LTDA -ME	R\$ 2.975.000,00	Não
03/07/2018 10:28:39	05.869.736/0001-14 - ALVO SEGURANCA LTDA	R\$ 3.036.000,00	Não
03/07/2018 10:28:32	07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 2.980.000,00	Não
03/07/2018 10:28:27	01.645.392/0001-09 - ROCKET-TEC SISTEMAS ELETRONICOS LTDA - EPP	R\$ 3.000.000,00	Não
03/07/2018 10:28:25	15.408.831/0001-74 - ALVES E COSTA SISTEMA DE SEGURANCA ELETRONICA LTDA -ME	R\$ 3.000.800,00	Não
03/07/2018 10:28:10	07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 3.010.000,00	Não
03/07/2018 10:27:59	15.408.831/0001-74 - ALVES E COSTA SISTEMA DE SEGURANCA ELETRONICA LTDA -ME	R\$ 3.035.000,00	Não
03/07/2018 10:27:49	07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 3.040.000,00	Não
03/07/2018 10:27:43	73.442.360/0001-17 - TELTEX TECNOLOGIA LTDA EPP	R\$ 3.098.000,00	Não
03/07/2018 10:27:18	05.869.736/0001-14 - ALVO SEGURANCA LTDA	R\$ 3.120.000,00	Não
03/07/2018 10:27:18	73.442.360/0001-17 - TELTEX TECNOLOGIA LTDA EPP	R\$ 3.110.000,00	Não
03/07/2018 10:27:04	07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 3.099.000,00	Não
03/07/2018 10:26:53	01.645.392/0001-09 - ROCKET-TEC SISTEMAS ELETRONICOS LTDA - EPP	R\$ 3.100.000,00	Não
03/07/2018 10:26:52	07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 3.149.000,00	Não
03/07/2018 10:26:50	15.408.831/0001-74 - ALVES E COSTA SISTEMA DE SEGURANCA ELETRONICA LTDA -ME	R\$ 3.135.000,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
03/07/2018 10:26:31	07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 3.150.000,00	Não
03/07/2018 10:26:30	73.442.360/0001-17 - TELTEX TECNOLOGIA LTDA EPP	R\$ 3.150.000,00	Não
03/07/2018 10:26:28	19.780.461/0001-52 - EXTREME SECURITY COMERCIO DE ELETROELETRONICO EIRELI EPP	R\$ 5.500.000,00	Não
03/07/2018 10:26:25	05.869.736/0001-14 - ALVO SEGURANCA LTDA	R\$ 3.298.000,00	Não
03/07/2018 10:26:22	15.408.831/0001-74 - ALVES E COSTA SISTEMA DE SEGURANCA ELETRONICA LTDA -ME	R\$ 3.189.000,00	Não
03/07/2018 10:26:20	07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 3.200.000,00	Não
03/07/2018 10:26:10	11.369.367/0001-01 - COMMANDO SEGURANCA ELETRONICA - EIRELI - EPP	R\$ 5.200.000,00	Não
03/07/2018 10:26:10	15.408.831/0001-74 - ALVES E COSTA SISTEMA DE SEGURANCA ELETRONICA LTDA -ME	R\$ 3.280.000,00	Não
03/07/2018 10:26:08	73.442.360/0001-17 - TELTEX TECNOLOGIA LTDA EPP	R\$ 3.250.000,00	Não
03/07/2018 10:26:03	05.869.736/0001-14 - ALVO SEGURANCA LTDA	R\$ 3.390.000,00	Não
03/07/2018 10:26:03	03.029.254/0001-20 - STRATUM SEGURANCA LTDA	R\$ 3.900.000,00	Não
03/07/2018 10:25:57	07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 3.300.000,00	Não
03/07/2018 10:25:54	15.408.831/0001-74 - ALVES E COSTA SISTEMA DE SEGURANCA ELETRONICA LTDA -ME	R\$ 3.369.000,00	Não
03/07/2018 10:25:47	02.059.753/0001-06 - EMIVE PATRULHA 24 HORAS LTDA	R\$ 3.450.000,00	Não
03/07/2018 10:25:45	23.832.546/0001-04 - DIGICOMP ENGENHARIA LTDA	R\$ 5.590.000,00	Não
03/07/2018 10:25:39	07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 3.400.000,00	Não
03/07/2018 10:25:32	73.442.360/0001-17 - TELTEX TECNOLOGIA LTDA EPP	R\$ 3.520.000,00	Não
03/07/2018 10:25:31	15.408.831/0001-74 - ALVES E COSTA SISTEMA DE SEGURANCA ELETRONICA LTDA -ME	R\$ 3.469.000,00	Não
03/07/2018 10:25:28	18.190.216/0001-22 - XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANÇA LTDA	R\$ 3.639.000,00	Não
03/07/2018 10:25:25	07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 3.500.000,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
03/07/2018 10:25:20	15.408.831/0001-74 - ALVES E COSTA SISTEMA DE SEGURANCA ELETRONICA LTDA -ME	R\$ 3.642.000,00	Não
03/07/2018 10:25:19	02.059.753/0001-06 - EMIVE PATRULHA 24 HORAS LTDA	R\$ 3.500.000,00	Não
03/07/2018 10:25:15	07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 3.640.000,00	Não
03/07/2018 10:25:12	05.869.736/0001-14 - ALVO SEGURANCA LTDA	R\$ 3.690.000,00	Não
03/07/2018 10:25:10	02.059.753/0001-06 - EMIVE PATRULHA 24 HORAS LTDA	R\$ 3.550.000,00	Não
03/07/2018 10:25:06	15.408.831/0001-74 - ALVES E COSTA SISTEMA DE SEGURANCA ELETRONICA LTDA -ME	R\$ 3.659.000,00	Não
03/07/2018 10:25:05	07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 3.669.000,00	Não
03/07/2018 10:25:01	73.442.360/0001-17 - TELTEX TECNOLOGIA LTDA EPP	R\$ 3.650.000,00	Não
03/07/2018 10:25:01	02.059.753/0001-06 - EMIVE PATRULHA 24 HORAS LTDA	R\$ 3.660.000,00	Não
03/07/2018 10:24:55	11.369.367/0001-01 - COMMANDO SEGURANCA ELETRONICA - EIRELI - EPP	R\$ 5.900.000,00	Não
03/07/2018 10:24:54	18.190.216/0001-22 - XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANCA LTDA	R\$ 3.670.000,00	Não
03/07/2018 10:24:53	02.059.753/0001-06 - EMIVE PATRULHA 24 HORAS LTDA	R\$ 3.680.000,00	Não
03/07/2018 10:24:52	07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 3.680.000,00	Não
03/07/2018 10:24:40	18.190.216/0001-22 - XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANCA LTDA	R\$ 3.688.888,88	Não
03/07/2018 10:24:39	02.059.753/0001-06 - EMIVE PATRULHA 24 HORAS LTDA	R\$ 3.685.000,00	Não
03/07/2018 10:24:36	07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 3.699.999,99	Não
03/07/2018 10:24:33	05.869.736/0001-14 - ALVO SEGURANCA LTDA	R\$ 3.758.600,00	Não
03/07/2018 10:24:21	02.059.753/0001-06 - EMIVE PATRULHA 24 HORAS LTDA	R\$ 3.700.000,00	Não
03/07/2018 10:24:20	05.869.736/0001-14 - ALVO SEGURANCA LTDA	R\$ 3.765.000,00	Não
03/07/2018 10:24:19	07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 3.760.000,00	Não
03/07/2018 10:24:14	18.190.216/0001-22 - XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANCA LTDA	R\$ 3.766.888,88	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
03/07/2018 10:24:00	07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 3.767.000,00	Não
03/07/2018 10:23:45	18.190.216/0001-22 - XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANÇA LTDA	R\$ 3.767.111,11	Não
03/07/2018 10:19:08	13.737.510/0001-98 - PHOENIX TECNOLOGIA EM SEGURANCA ELETRONICA LTDA - ME	R\$ 4.300.000,00	Não
03/07/2018 10:17:23	02.102.203/0001-14 - EFICAZ SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	R\$ 4.999.990,00	Não
03/07/2018 10:14:13	73.442.360/0001-17 - TELTEX TECNOLOGIA LTDA EPP	R\$ 4.000.000,00	Não
03/07/2018 10:12:58	23.832.546/0001-04 - DIGICOMP ENGENHARIA LTDA	R\$ 7.500.000,00	Não
03/07/2018 10:12:10	02.059.753/0001-06 - EMIVE PATRULHA 24 HORAS LTDA	R\$ 5.000.000,00	Não
03/07/2018 10:12:06	05.869.736/0001-14 - ALVO SEGURANCA LTDA	R\$ 4.350.500,00	Não
03/07/2018 10:10:53	03.029.254/0001-20 - STRATUM SEGURANCA LTDA	R\$ 5.250.000,00	Não
03/07/2018 10:10:24	02.059.753/0001-06 - EMIVE PATRULHA 24 HORAS LTDA	R\$ 6.000.000,00	Não
03/07/2018 10:09:35	02.102.203/0001-14 - EFICAZ SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	R\$ 5.559.713,60	Não
03/07/2018 10:09:14	19.780.461/0001-52 - EXTREME SECURITY COMERCIO DE ELETROELETRONICO EIRELI EPP	R\$ 5.990.000,00	Não
03/07/2018 10:08:46	73.442.360/0001-17 - TELTEX TECNOLOGIA LTDA EPP	R\$ 10.000.000,00	Não
03/07/2018 10:08:35	02.059.753/0001-06 - EMIVE PATRULHA 24 HORAS LTDA	R\$ 8.000.000,00	Não
03/07/2018 10:07:39	08.654.086/0001-88 - AMATEC AMAZONIA TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA -EPP	R\$ 4.351.908,00	Não
03/07/2018 10:06:38	07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 3.769.799,99	Não
03/07/2018 10:04:34	13.737.510/0001-98 - PHOENIX TECNOLOGIA EM SEGURANCA ELETRONICA LTDA - ME	R\$ 6.000.000,00	Não
03/07/2018 10:04:02	02.059.753/0001-06 - EMIVE PATRULHA 24 HORAS LTDA	R\$ 10.000.000,00	Não

#### Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
13/07/2018 11:29:11	A proposta do fornecedor 07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 2.760.000,00.

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
-------------	--------

13/07/2018 11:35:28	O fornecedor METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.
---------------------	--

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
13/07/2018 11:46:08	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, o fornecedor 03.029.254/0001-20 - STRATUM SEGURANCA LTDA manifestou a intenção de interpor recurso pelo seguinte motivo: Manifestamos intenção de recurso pois alguns equipamentos não atende o TR, e o item 9.8.2 queremos que o vencedor comprove a exequibilidade do valor apresentado..

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
12/07/18 13:17	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Finalizar análise de proposta e documentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 13/07/2018 10:00
04/07/18 12:45	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardar amostra e análise pelo setor técnico. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 12/07/2018 13:00
03/07/18 14:43	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardar análise de proposta e documentação técnica. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 04/07/2018 12:00

**Data limite para interposição das razões de recurso:** 18/07/2018

**Data limite para interposição das contra-razões de recurso:** 23/07/2018

#### Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/07/2018 16:35:01	Pregoeiro	Todos	Gentileza aguardarem mais alguns instantes. Estamos finalizando os trâmites para a divulgação do resultado.
26/07/2018 16:34:39	Fornecedor F000198	1	Boa Tarde!
26/07/2018 16:34:14	Fornecedor F000132	1	Boa tarde!
26/07/2018 16:34:07	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, boa tarde!
26/07/2018 13:13:47	Fornecedor F000132	1	Ok.
26/07/2018 13:13:04	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, ainda estamos aguardando a decisão da autoridade administrativa. Retomaremos às 16:00 horas.
26/07/2018 13:01:21	Fornecedor F000132	1	Boa tarde!
26/07/2018 13:01:08	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, boa tarde! Peço-lhes a gentileza de aguardarem alguns instantes.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
25/07/2018 18:57:15	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, informo-lhes que as contrarrazões de recurso apresentadas pelo licitante F000132 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios): contrarraz?es_recurso_licitanteF000132_processo15_2
25/07/2018 15:33:10	Fornecedor F000198	1	Boa Tarde! Ok.
25/07/2018 15:31:50	Fornecedor F000132	1	Boa tarde! Ok.
25/07/2018 15:31:20	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, boa tarde! Estamos aguardando a decisão da autoridade administrativa. Sendo assim, retomaremos amanhã, 26/07/2018, às 13:00 horas.
25/07/2018 13:44:23	Fornecedor F000198	1	Desculpa.
25/07/2018 13:44:15	Fornecedor F000198	1	pimenta jalapeno
25/07/2018 13:10:30	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, retomaremos às 15:30, nesta data, conforme já informado.
25/07/2018 13:06:09	Fornecedor F000132	1	boa tarde.
25/07/2018 13:04:15	Fornecedor F000198	1	Boa Tarde!
25/07/2018 13:03:13	Pregoeiro	Todos	Verificamos que neste momento não consta qualquer licitante participando do chat. Retomaremos às 15:30, nesta data.
25/07/2018 13:01:49	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, boa tarde!
24/07/2018 12:52:10	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, boa tarde! A data prevista para a divulgação da decisão do(a) pregoeiro(a) e da autoridade competente acerca do recurso interposto é 25/07/2018, às 13h.
20/07/2018 08:51:36	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, informo que as razões de recurso interposto pelo licitante F000198 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios): razoes_recurso_licitanteF000198_processo15_2018
20/07/2018 08:45:23	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, bom dia!
13/07/2018 12:08:05	Pregoeiro	Todos	A partir de agora, seguiremos os trâmites para apresentação de razões pelo fornecedor STRATUM e contrarrazões pelo licitante habilitado.
13/07/2018 12:07:05	Pregoeiro	Todos	Retificando: tivemos manifestação de intenção de recurso pelo fornecedor STRATUM SEGURANÇA LTDA.
13/07/2018 12:05:36	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000180, a interposição de recurso deve ser efetivada por meio do Portal. Registro que tivemos a interposição de recurso pelo fornecedor STRATUM SEGURANÇA LTDA.
13/07/2018 12:03:46	Portal de compras	1	Para o esse lote foi(ram) aceita(s) a(s) intenção(ões) de recurso do(s) fornecedor(es): STRATUM SEGURANCA LTDA.
13/07/2018 12:00:23	Fornecedor F000180	1	Como faço para manifestar minha intenção de interpor recurso pois quando clicamos em gerenciar intenções de interpor recursos o sistema não no deixa salvar.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/07/2018 11:52:15	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, informo que o prazo para a apresentação das razões de recurso é de 3 (três) dias úteis, ou seja, até o dia 18/07/2018; o prazo para a apresentação das contrarrazões de recurso também é de 3 (três) dias úteis, ou seja, até o dia 23/07/2018, conforme item 11.2/12.2 do Edital. A data prevista para a divulgação da decisão do(a) pregoeiro(a) e da autoridade competente acerca do recurso interposto é 24/07/2018, às 13h.
13/07/2018 11:46:54	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 13/07/2018, às 11:46. O fornecedor "03.029.254/0001-20 - STRATUM SEGURANCA LTDA" manifestou intenção de interpor recurso para o lote.
13/07/2018 11:36:39	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 13/07/2018, às 11:36.
13/07/2018 11:36:31	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000132 foi declarado vencedor do presente certame e que foram disponibilizadas, após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 11/12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
13/07/2018 11:35:54	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000132 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do certame.
13/07/2018 11:35:28	Portal de compras	1	O fornecedor F000132, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
13/07/2018 11:29:11	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000132 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 2.760.000,00.
13/07/2018 11:19:51	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
13/07/2018 11:19:42	Pregoeiro	Todos	O balanço patrimonial foi analisado pela Assessoria Contábil e Financeira à Licitação, através do(a) servidor(a) Mariana Silva Neves Pereira e Paulo Eurípedes Miranda, que opinaram pela habilitação do
13/07/2018 11:18:38	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F000132 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) ANDERSON FUNGHI DE AZEVEDO ROCHA, representando o Gabinete de Segurança e Inteligência, que opinou pela aprovação.
13/07/2018 11:10:54	Pregoeiro	Todos	"( 03/07/2018 - 14:42:30 )PREGOEIRO:Srs. licitantes, informo que, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000132 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios)."
13/07/2018 11:10:16	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000180, os atestados já foram disponibilizados.
13/07/2018 11:06:58	Fornecedor F000180	1	Sr. pregoeiro poderia nos copiar os atestados de capacidade técnica apresentados?

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/07/2018 11:06:15	Fornecedor F000180	1	.
13/07/2018 10:37:01	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, peço-lhes a gentileza de aguardarem alguns instantes a manifestação do setor técnico quanto aos atestados.
13/07/2018 10:32:17	Pregoeiro	Todos	Gentileza aguardarem.
13/07/2018 10:31:29	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, estamos aguardando manifestação do setor técnico quanto aos atestados de capacidade técnica apresentados.
13/07/2018 10:30:15	Fornecedor F000180	1	.
13/07/2018 10:06:00	Fornecedor F000180	1	Bom dia a todos
13/07/2018 10:02:40	Fornecedor F000132	1	Bom dia!
13/07/2018 10:01:30	Pregoeiro	Todos	Aguardaremos 10 min para início da etapa de habilitação/inabilitação.
13/07/2018 10:00:27	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, bom dia!
13/07/2018 10:00:14	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
12/07/2018 13:17:22	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Finalizar análise de proposta e documentos. ". O lote deve ser reativado dia 13/07/2018 às 10:00 h.
12/07/2018 13:16:31	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para finalizar a análise da proposta e documentos apresentados pelo licitante F000132. A data para retomada da sessão é 13/07/2018, às 10:00 horas, quando provavelmente teremos um posicionamento quanto à proposta e documentação apresentados.
12/07/2018 13:15:48	Fornecedor F000180	1	Boa tarde a todos.
12/07/2018 13:13:35	Fornecedor F000198	1	Boa Tarde!
12/07/2018 13:13:02	Fornecedor F000132	1	Boa tarde!
12/07/2018 13:12:51	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, boa tarde!
12/07/2018 13:12:36	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
04/07/2018 12:45:13	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar amostra e análise pelo setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 12/07/2018 às 13:00 h.
04/07/2018 12:44:42	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s) pelo licitante F000132. A data prevista para retomada da sessão é 12/07/2018, às 13h, quando provavelmente já terei o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta do arrematante.
04/07/2018 12:44:30	Pregoeiro	Todos	O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais será(ão) submetida(s) a(s) amostra(s), devendo para tanto entrar em contato com o(a) nome do servidor responsável e do setor técnico, para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3330-9551 ou pelo e-mail afar@mpmg.mp.br.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
04/07/2018 12:42:19	Fornecedor F000132	1	Ok, iremos apresentar das amostras no prazo indicado.
04/07/2018 12:41:21	Pregoeiro	Todos	A(s) amostra(s) deverá(ão) ser encaminhada(s) à Divisão de Licitação da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 6º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG.
04/07/2018 12:41:09	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000132, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VII do Edital), solicito a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s) (itens 01, 03, 04 e 09), no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis (até as 18 horas do dia 11/07/2018).
04/07/2018 12:31:08	Fornecedor F000132	1	Boa tarde!
04/07/2018 12:12:51	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, boa tarde!
04/07/2018 12:12:33	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
03/07/2018 14:43:46	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar análise de proposta e documentação técnica. ". O lote deve ser reativado dia 04/07/2018 às 12:00 h.
03/07/2018 14:43:10	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a análise da proposta e documentação técnica do fornecedor F000132 pelo setor técnico. A data prevista para retomada é 04/07/2018, às 12h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta e documentação técnica do arrematante.
03/07/2018 14:42:30	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, informo que, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000132 já estão disponíveis para consulta em nosso site ( <a href="http://www.mpmg.mp.br">www.mpmg.mp.br</a> , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
03/07/2018 14:39:31	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, a proposta comercial enviada pelo fornecedor F000132 continua em análise pelo setor técnico competente. Gentileza aguardarem.
03/07/2018 14:27:58	Fornecedor F000198	1	Boa Tarde Sr. Pregoeiro, gostaríamos de solicitar o envio da documentação do F000132, datasheets e proposta para o e-mail <a href="mailto:licitacao.1@stratum.com.br">licitacao.1@stratum.com.br</a>
03/07/2018 14:20:06	Fornecedor F000128	1	Sr. Pregoeiro, gostaríamos de solicitar o envio da documentação, datasheets e proposta para o e-mail <a href="mailto:licitacoes@amatec.com.br">licitacoes@amatec.com.br</a>
03/07/2018 13:59:17	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, boa tarde! Gentileza aguardarem análise da proposta e documentação do licitante F000132 pelo setor técnico.
03/07/2018 12:28:55	Fornecedor F000132	1	A documentação, datasheets e a proposta foram encaminhadas.
03/07/2018 11:21:27	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, faremos uma pausa para almoço e retornaremos 14:00 horas.
03/07/2018 11:14:14	Fornecedor F000132	1	Ok, iremos encaminhar. CNPJ: 07.346.478/0001-17- Tel: 31-2102-1144- Contato: Bruno

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
03/07/2018 11:13:38	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000132, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
03/07/2018 11:13:24	Pregoeiro	Todos	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
03/07/2018 11:12:16	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000132, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rchaves@mpmg.mp.br.
03/07/2018 11:11:36	Fornecedor F000115	1	18.190.216/0001-22 - 31-3643-5905 - Cedipe
03/07/2018 11:11:07	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000115, você informou apenas telefone. Peço-lhe a gentileza de informar CNPJ e contato (representante).
03/07/2018 11:10:30	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000115, você informar apenas telefone. Peço-lhe a gentileza de informar CNPJ e contato (representante).
03/07/2018 11:09:50	Fornecedor F000128	1	CNPJ: 08.654.086/0001-88 - Contato: (31) 3254-7000 - Contato: Priscila / Bruna
03/07/2018 11:09:48	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000128, gentileza informar CNPJ, número de telefone e contato (representante).
03/07/2018 11:08:38	Fornecedor F000186	1	CNPJ: 11.369.367/0001-01 / (31)- 3492-9517 - Leandro / Aline
03/07/2018 11:08:31	Fornecedor F000189	1	13.737.510/0001-98 - Contato (31) 3321-2838 - Mairon Vilela / Wilson Duarte
03/07/2018 11:08:00	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes F000128, F000179, F000186 e F000189, gentileza informar CNPJ, telefone e contato (representante).
03/07/2018 11:06:58	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000115, gentileza informar CNPJ e contato.
03/07/2018 11:04:10	Fornecedor F000179	1	CNPJ 02.059.753/0001-06 * 313298-5151 - Igor
03/07/2018 11:03:36	Fornecedor F000198	1	CNPJ 03.029.254/0001-20 / 31 331978-00 / Geraldo Diniz
03/07/2018 11:02:44	Fornecedor F000154	1	CNPJ: 73.442.360/0001-17 - TELEFONE: (11) 3842-5806 - (51) 3922-0900 - CONTATO: EDERSON/THIAGO
03/07/2018 11:02:30	Fornecedor F000185	1	CNPJ: 15408831000174 - TEL: 34 3842-8248 JEFFERSON
03/07/2018 11:02:30	Fornecedor F000128	1	CNPJ: 08.654.086/0001-88 - Contato: (31) 3254-7000
03/07/2018 11:02:05	Fornecedor F000180	1	31 33735170 / 31 99142 6432 - CNPJ 01645392/0001-09 - Fabiano
03/07/2018 11:01:57	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000198, gentileza informar CNPJ, número de telefone e contato respectivo.
03/07/2018 11:01:49	Fornecedor F000121	1	CNPJ: 05.869.736/0001-14 - TEL: (31) 3314-3950 - Contato: Leila
03/07/2018 11:01:39	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000189, gentileza informar CNPJ, número de telefone e contato respectivo.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
03/07/2018 11:01:34	Fornecedor F000137	1	15.510.770/00001-51, (43)3026-1561 - PATRICIA OU FABIANO
03/07/2018 11:01:30	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000186, gentileza informar CNPJ, número de telefone e contato respectivo.
03/07/2018 11:01:20	Fornecedor F000162	1	CNPJ 23.832.546/0001-04 Tel 031 2513-4200
03/07/2018 11:01:18	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000185, gentileza informar CNPJ, número de telefone e contato respectivo.
03/07/2018 11:01:09	Fornecedor F000103	1	tel : (31) 3829-6262 contato com Cledsson ou Jessica , cnpj : 02.102.203/0001-14
03/07/2018 11:01:04	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000180, gentileza informar CNPJ, número de telefone e contato respectivo.
03/07/2018 11:01:04	Fornecedor F000180	1	31 33735170 / 31 99142 6432 - CNPJ 016453920001-09
03/07/2018 11:00:53	Fornecedor F000137	1	BOM DIA
03/07/2018 11:00:47	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000179, gentileza informar CNPJ, número de telefone e contato respectivo.
03/07/2018 11:00:35	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000163, gentileza informar CNPJ, número de telefone e contato respectivo.
03/07/2018 11:00:24	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000162, gentileza informar CNPJ, número de telefone e contato respectivo.
03/07/2018 11:00:13	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000154, gentileza informar CNPJ, número de telefone e contato respectivo.
03/07/2018 11:00:04	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000137, gentileza informar CNPJ, número de telefone e contato respectivo.
03/07/2018 10:59:41	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000128, gentileza informar CNPJ, número de telefone e contato respectivo.
03/07/2018 10:59:27	Fornecedor F000163	1	CNPJ19.780.461/0001-52
03/07/2018 10:59:10	Fornecedor F000163	1	(11)2478-4362
03/07/2018 10:59:10	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000121, gentileza informar CNPJ, número de telefone e contato respectivo.
03/07/2018 10:59:05	Fornecedor F000115	1	31-3643-5905
03/07/2018 10:58:51	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000115, gentileza informar CNPJ, número de telefone e contato respectivo.
03/07/2018 10:58:38	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000103, gentileza informar CNPJ, número de telefone e contato respectivo.
03/07/2018 10:58:05	Fornecedor F000132	1	Corrigindo 31-21021144
03/07/2018 10:57:36	Fornecedor F000185	1	343842-8248
03/07/2018 10:56:36	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos no chat.
03/07/2018 10:56:34	Fornecedor F000132	1	Fone: 2012 1144

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
03/07/2018 10:56:18	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000132, gentileza também informar número para contatos.
03/07/2018 10:55:38	Fornecedor F000132	1	07.346.478/0001-17
03/07/2018 10:55:27	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000132, favor informar CNPJ e contatos.
03/07/2018 10:54:00	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
03/07/2018 10:53:22	Pregoeiro	Todos	Sr. licitantes F000189, estamos aguardando o encerramento do tempo randômico.
03/07/2018 10:51:15	Fornecedor F000189	1	Sr. Pregoeiro mais alguma informação ?
03/07/2018 10:38:04	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, poderá ser exigida a comprovação de exequibilidade para proposta final com o valor global inferior a 70% do preço de referência.
03/07/2018 10:35:54	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, poderá ser exigida a comprovação de exequibilidade para proposta final com o valor global inferior a 70%.
03/07/2018 10:34:12	Fornecedor F000185	1	FICOU INCORRETO
03/07/2018 10:34:08	Portal de compras	1	O último lance do fornecedor F000185 foi excluído.
03/07/2018 10:33:35	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes F000185, gentileza justificar o pedido de exclusão.
03/07/2018 10:32:52	Portal de compras	1	O fornecedor F000185 solicitou a exclusão de seu último lance para esse lote.
03/07/2018 10:31:57	Pregoeiro	Todos	O tempo pode encerrar a qualquer momento. Não se esqueçam que pode ser exigida a comprovação da exequibilidade dos preços.
03/07/2018 10:27:51	Pregoeiro	Todos	Façam seus lances. O tempo pode encerrar a qualquer momento.
03/07/2018 10:27:24	Pregoeiro	Todos	Srs.licitantes, o valor de referência é R\$ 5.369.506,09.
03/07/2018 10:27:05	Fornecedor F000162	1	Favor informar o valor de referência!
03/07/2018 10:26:48	Fornecedor F000121	1	Favor informar o valor de referência!
03/07/2018 10:25:39	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, já temos lances abaixo do preço de referência. Façam seus melhores lances.
03/07/2018 10:25:26	Fornecedor F000189	1	Sr. Pregoeiro pode informar o preço de referência
03/07/2018 10:24:15	Fornecedor F000189	1	Sr. Pregoeiro pode informar o preço de referência
03/07/2018 10:24:12	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
03/07/2018 10:22:29	Pregoeiro	Todos	Façam seus lances!!!!
03/07/2018 10:22:11	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, em 2 minutos iniciaremos o tempo randômico e o pregão poderá ser encerrado a qualquer momento.
03/07/2018 10:14:47	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, em breve iniciaremos o tempo randômico. Façam seus lances. Aproveitem a oportunidade!

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
03/07/2018 10:14:12	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
03/07/2018 10:07:58	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000180, nesta etapa precisamos que façam seus lances. Numa segunda etapa de lances (tempo randômico) informarei o preço de referência.
03/07/2018 10:05:38	Fornecedor F000180	1	Senhor pregoeiro poderia nos informar o preço de balizamento?
03/07/2018 10:01:56	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, aguardamos seus lances. Aproveitem a oportunidade!
03/07/2018 10:00:09	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
03/07/2018 10:00:07	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, bom dia! Iniciarei agora a disputa desta licitação. Boa sorte a todos!
03/07/2018 09:49:51	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, gentileza aguardarem. Iniciaremos a sessão de lances em breve.
03/07/2018 09:41:06	Fornecedor F000179	1	Bom Dia
03/07/2018 09:40:55	Fornecedor F000163	1	Bom dia!
03/07/2018 09:40:16	Fornecedor F000189	1	Bom dia
03/07/2018 09:38:43	Fornecedor F000198	1	Bom dia!
03/07/2018 09:37:33	Fornecedor F000103	1	Bom dia
03/07/2018 09:33:54	Fornecedor F000128	1	Bom Dia!
03/07/2018 09:33:25	Fornecedor F000162	1	BOM DIA
03/07/2018 09:32:28	Fornecedor F000132	1	Bom Dia a Todos.
03/07/2018 09:31:51	Fornecedor F000185	1	Bom Dia
03/07/2018 09:31:45	Fornecedor F000180	1	Bom dia a todos
03/07/2018 09:31:33	Fornecedor F000180	1	bom dia
03/07/2018 09:30:58	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, bom dia! Informo que o setor técnico está realizando a análise prévia das propostas iniciais. Em instantes iniciarei a disputa desta licitação. Gentileza aguardarem.
03/07/2018 09:30:40	Portal de compras	Todos	A sessão do pregão foi iniciada.

#### Ocorrências relevantes

#### Alterações de autoridade competente durante a sessão do pregão

Data / hora	Gestor de compras responsável	Autoridade competente anterior	Nova autoridade competente
-------------	-------------------------------	--------------------------------	----------------------------

Data / hora	Gestor de compras responsável	Autoridade competente anterior	Nova autoridade competente
26/07/2018 16:44:10	M0003039 - RAFAEL HENRIQUE CHAVES LAMOUNIER	M0001457 - MARCOS TOFANI BAER BAHIA	M0001081 - HELENO ROSA PORTES

#### Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
03/07/2018 09:30:40	-	M0003039 - RAFAEL HENRIQUE CHAVES LAMOUNIER

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 11:46:54 horas, do dia 13 de Julho de 2018, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

---

RAFAEL HENRIQUE CHAVES LAMOUNIER - Pregoeiro Titular

---

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - Pregoeiro Suplente

#### Equipe de apoio

Simone de Oliveira Capanema  
Carmen Lúcia Mariz de Macedo  
José Alexandre Milagres Vasconcelos